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I.STRATEJİK PLANLAMAYA GİRİŞ 

          İçinde yaşadığımız zamanda, toplumsal yapı ve ilişkileri derinden etkileyen hızlı bir 
değişim ve dönüşüm yaşanmaktadır. 20. yüzyılın son çeyreğinde başlayan ve halen devam 
eden bu değişim ve dönüşüm süreci her alanda olduğu gibi kamu yönetim düşüncesi, 
yapısı ve fonksiyonları üzerinde derin izler bırakmış, neyi, nasıl yapması gerektiğinden 
hareketle, devletin görevlerinde ve iş yapma yöntemlerinde yeni tartışmalara yol açmıştır. 

          Kamunun rolünün yeniden tanımlanmasına yol açan bu tartışmalar, kamu yönetiminin 
demokratikleşme taleplerini de beraberinde getirmiştir. Geleneksel temsil yönteminin yeterli 
olmadığı, daha demokratik bir kamu yönetimi için yönetim ve hizmet sunumunda açıklık, 
katılım, sorumluluk ve hesap verebilirlik ilkelerinin hayata geçirilmesi gerektiği, bu ilkelerin 
aynı zamanda etkin bir kamu yönetiminin zorunlu unsurları arasında olduğu bilinmektedir. 

         Yeni kamu yönetimi anlayışı, dünyada yaşanan bu gelişmeler ve çeşitli ülkelerde 
yaşanan tecrübeler ışığında ülkemizi 21. yüzyılda çağdaş bir yönetim zihniyetine ve 
yapısına kavuşturmak amacını taşımaktadır. İyi yönetim şekli olarak da tarif edilebilecek bu 
çağdaş yönetim zihniyeti ve yapısı; 

•  Katılımcı ve paylaşımcı bir anlayışa sahiptir. 
•  Pro-aktif ve gelecek yönelimli bir bakışı esas alır. 
•  Girdi odaklı olmaktan sonuç ve hedef odaklı olmaya yönelir. 
•  Kendine odaklı olmaktan vatandaş odaklı olmaya geçişi hedefler 

Bu yeni anlayış içinde, 21. yüzyılda kamu yönetimi; 

•  Şeffaf olmak 
•  Katılımcı olmak, 
•  Düşük maliyetle çalışmak, 
•  Etkili olmak, 
•  İnsan haklarına saygılı olmak, 
•  Belirsizliği ve ayrımcılığı azaltacak şekilde hukuka dayanmak, 
•  Öngörülebilir olmak zorundadır. 

           Yeni kamu yönetimi anlayışı, yönetimde etkinlik ve verimliliği temel almaktadır. 
Geleceğin belirsizliklerine karşı hazırlıklı olma, hızlı karar alma ve sorunlara süratle uygun 
çözümler bulma, değişime uyum sağlamanın temel gerekleridir. Kamu yönetiminde yeniden 
yapılanma, mahalli idarelerde de bir dönüşüm ve değişimi gerekli kılmaktadır. Mahalli 
idarelerin teşkilat yapıları, görev ve yetkileri, çalışma yöntemleri ve süreçleri ile amaçları da 
değişimin konusu olacaktır. Bu idarelerde aşırı bürokratik yapıların kaldırılması, etkin 
çalışan esnek ve daha küçük birimlerin oluşturulması, çalışma yöntem ve süreçlerinin 
sorgulanması gerekmektedir. 

            Esnek ve yatay örgütlenme yanında geleceği öngören stratejik yönetimin öne 
çıkması; kamunun girişimci ve rekabet edebilir olması gerektiğine vurgu yapılması ademi 
merkeziyetçilikle de uyumlu olan bir durumdur. "Kamu hizmetlerinin sunumunda mahalli 
idarelere daha çok görev ve sorumluluk verilmesi merkezi idare ile mahalli idareler 
arasındaki yetki ve kaynak dağılımının geleneksel yapısının değiştirilmesini de zorunlu 
kılmaktadır. 

           Dolayısıyla mahalli idarelerin daha fazla yetki, sorumluluk ve kaynakla 
desteklenmesi, bu idarelerin yönetim yapı ve anlayışlarında da buna uygun değişimleri 
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gerektirmektedir. Gün geçtikçe yenilenen ve çeşitlenen toplumsal ihtiyaç ve beklentilerin 
daha iyi karşılanabilmesi, bu alandaki çağdaş değişim ve gelişmelerin yeterince 
kavranmasından geçmektedir. Yerel nitelikli kamu hizmetlerinin sunumunda hizmetlerden 
yararlananların memnuniyetini artırmak, hukuka uygunluğu, etkinliği ve verimliliği sağlamak 
için vatandaş taleplerini temel alan bir anlayışı yönetime hakim kılmak gerekmektedir. 
Sonuca odaklanan bir yönetimde hesap verebilirliği, açıklığı, saydamlığı, katılımı, 
öngörülebilirliği kapsayan mekanizmalara ihtiyaç bulunmaktadır. 

           Mahalli idareler temsili demokraside halkın yerel kamusal menfaatlerinin teminatıdır. 
Diğer taraftan, demokratik sistemin önemli bir unsuru olarak çoğulculuğun, katılımın 
sağlanmasında, yerel ve ulusal menfaatlerin uzlaştırılmasında, halkın tercihleri ile talep ve 
beklentilerinin yönetime yansıtılmasında mahalli idarelerin önemli rolleri bulunmaktadır. 
Mahalli idareler, halkın katılımını sağlamada merkezi idareye göre çok daha fazla imkan ve 
yeteneklere sahiptir ve böylece tüm sistemin yönetim kapasitesini de güçlendirmektedir. 

            Mahalli idareler vatandaşlara ilave seçme ve seçilme imkanı sağlamakta, sivil 
toplum örgütleri de dahil olmak üzere onlara daha fazla katılım imkanı vermektedir. Böylece 
adeta demokrasi için eğitim merkezleri işlevini görmektedir. Ayrıca, mahalli politikacılar her 
gün birlikte oldukları halka karşı daha fazla sorumluluk hissetmektedir. 

            Yeni kamu yönetimi anlayışı gereği olarak gelecek yönelimli ve katılımcı bir anlayış 
içinde "stratejik yönetim" yaklaşımına geçilmektedir. Stratejik yönetim kapsamında; 

•  Ortaya konan yeni zihniyete uygun bir şekilde geleceğe dair tasarım geliştirme, 
•  Misyon ve vizyon belirleme, 
•  Temel amaç politika ve öncelikleri şekillendirme, 
•  Ölçülebilir başarı göstergeleri oluşturma ve önceden ilan etme, 
•  İnsan kaynaklarının geliştirme, 
       unsurları vurgulanmaktadır. 

            Örgütsel tasarımda ise değişimin izlenmesi ve zaman geçirilmeden uyum 
sağlanması küçük, etkin ve esnek yapıların önemini artırmaktadır. Bu kapsamda, dinamik 
ve bilgi temelli bir anlayışın gereği olarak; 

•  Merkezi yönetim yerine yerinden yönetim, 
•  Esnek ve yatay organizasyon yapıları, 
•  Çakışmaların ve çatışmaların engellenmesi, 
•  Gereksiz hizmetlerin tasfiyesi, hizmet satın alımı, 
      gibi unsurlar desteklenmektedir. 

             Yeni kamu yönetimi anlayışına uygun olarak yasalaşan 5302 sayılı İl Özel İdareleri 
Kanunun temel amaçlarından biri de, İl Özel İdarelerinde Stratejik Yönetim anlayışını tesis 
etmektir. Özel İdareler, stratejik amaçlarını, hedeflerini ve bu hedeflere ulaşmak için 
gerçekleştirecekleri faaliyetleri kapsayacak şekilde stratejik plan yapacaklardır. Yıllık 
çalışma programlarıyla bütçelerini ve performans ölçütlerini bu plana göre oluşturacaklardır. 
Böylece geleceğe dönük politikalar oluşturarak sorunlara uzun vadeli çözümler getirecek ve 
sonuç odaklı bir anlayışa sahip olacaklardır. 

            Yukarıda belirtilen kamu yönetimi reformu anlayışına uygun olarak, 2003 ve 2004 
yıllarındaki Yüksek Planlama Kararları ve 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu hükmü 
gereğince Kayseri İl Özel İdaresinde (KİÖİ) stratejik plan (SP) çalışmalarına DPT' nin SP 
hazırlama kılavuzu doğrultusunda hazırlanmıştır. 
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II. STRATEJİK PLAN ÇALIŞMASINDA UYGULANAN YÖNTEM 

II.1. Yasal Çerçeve 

             Kamu Yönetimi Reformu kapsamında alınan kararlarda ve yasal düzenlemelerde 
(5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu) kamu kuruluşlarının stratejik planlarını 
(SP) hazırlamaları ve kuruluş bütçelerini bu plan doğrultusunda hazırlamalarını 
öngörmektedir. 

             Bu kapsamda İç İşleri Bakanlığı Mahalli İdareler Genel Müdürlüğü tarafından 
07.06.2005 tarihinde 2005/57 Sayılı Genelge yayınlanmış ve genelgede 2006 yılı 
bütçelerinin “Analitik Bütçe Sınıflandırması”na göre yapılması gerektiği belirtilmiştir. Analitik 
bütçe ise, bütçeleşmenin Stratejik Plana göre yapılması şartını getirmiştir.  

5302 Sayılı İl Özel İdaresi Kanunu’nda : 

 “Madde 31: Vali, mahalli idareler genel seçimlerinden itibaren 6 ay içinde; kalkınma plan ve 
programları ile varsa Bölge Planına uygun olarak Stratejik Plan ve ilgili olduğu yıl başından 
önce de Yıllık Performans Planı hazırlayıp İl Genel Meclisi’ne sunar.  

Geçici Madde 3: Bu kanunun 31. maddesinde öngörülen Stratejik Planların hazırlanmasına 
dair altı aylık süre kanunun yürürlüğünü müteakip hazırlanması gereken ilk stratejik planlar 
için bir yıl olarak uygulanır.” denmektedir. 

            Buna göre, İl Özel İdaresi Kanunu 4 Mart 2005 tarihinde 25745 sayılı Resmi 
Gazetede yayımlanıp yürürlüğe girdiğinden dolayı  İl Özel İdarelerinde, ilk stratejik planın 4 
Mart 2006 tarihine kadar hazırlanması gerekmektedir. 

             Bundan sonraki, Stratejik Planlama hazırlama çalışmalarında aşağıda belirtilen 
takvim uygulanabilir.  

 

STRATEJİK PLAN SÜRECİ İLE İLGİLİ TAKVİM 

 

Sıra No   Takvim 

1 Kaymakamlıklarca İlçe Envanterinin Hazırlanması ve 
İl özel İdaresine Gönderilmesi Ocak Ayı Sonu 

2 Yatırım  Tekliflerinin İl Özel İdaresine Gönderilmesi          15 Mart 

3 Kurumlarca Taslak Hazırlık Bütçesi ve Stratejik 
Yatırım Programı Hazırlanması Mart Ayı Sonu 

4 
Taslak Stratejik Planın İl Valisine  ve İl Encümenine 
Sunulması Ekim Ayı Başı 

5 
Taslak Stratejik Planının İl Genel Meclisine 
Gönderilmesi Ekim Ayı Sonu 

6 
Taslak Stratejik Planın İl Genel Meclisinde 
Görüşülmesi, Kabulü ve kesinleşmesi Kasım Ayı 

7 Stratejik Planın Yayınlanması Aralık Ayı  
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II.2. Stratejik Plan Modeli 

       K.İ.Ö.İ'nin Stratejik Planı çalışmalarında DPT tarafından hazırlanan “Kamu Kurum ve 
Kuruluşları İçin Stratejik Plan Hazırlama Kılavuzu”nda yer alan model ve yaklaşım esas 
alınmıştır.      

II.3. Stratejik Planın Hazırlanması 

            5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu, 5302 sayılı İl Özel İdaresi 
Kanunu,5286 sayılı Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğü nün Kaldırılması ve Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ve diğer İl Özel İdareleri ile ilgili mevzuatlarda  
belirtilen görev ve organizasyon yapısı temel alınarak, Stratejik Planlama Ekibi (SPE) 
tarafından, K.İ.Ö.İ'nin Stratejik Plan (SP) uygulama stratejisi  tespit edilmiştir. 

           Yeni yasal çerçevede İl Özel İdarelerinin görev ve yetkileri ile kesişen  Kayseri'deki 
paydaş İl Müdürlüklerinin de önümüzdeki beş yıllılık stratejik amaç, hedef ve faaliyetleri de 
belirlenmiştir.  

 

III. ANALİZLER 

III.1 Durum Analizi 

           Durum analizi, hem İl Özel İdaresi hem de Paydaş İl Müdürlükleri için ayrı ayrı 
değerlendirilerek yapılmıştır.Kurumların envanter bilgileri, fiziki ve bütçe imkanları göz 
önüne alınarak, neredeyiz?, nereye ulaşmak istiyoruz?  ve gitmek istediğimiz yere nasıl 
ulaşabiliriz? sorularına cevap aramak suretiyle K.İ.Ö.İ’sinin Stratejik Planı hazırlanmıştır. 

 

III.1.1  K.İ.Ö.İ’SİNİN  MEVCUT  DURUMU İLE  İLGİLİ ENVANTER  BİLGİLERİ 

 

Sulama Toprak  Envanteri 

YERÜSTÜ YER ALTI SULAMA     GÖL. DRENAJ 

PR
O

JE
 

A
D

ED
İ 

SA
H

A
 (H

a)
 

PR
O

JE
 

A
D

ED
İ 

SA
H

A
 (H

a)
 

K
Ö

Y 
A

D
ED

İ 

B
İT

EN
 

G
Ö

LE
T 

SA
H

A
 (H

a)
 

PR
J 

A
D

. 

SA
H

A
( H

A
) 

321 22.495 87 11.910 7 5 1.171 38 6.521 
 

TOP. MUH. T.İ.G.                        
HİZ. HİS GÖLETİ 

HAYVAN SAYISI 

PR
O

JE
 

A
D

ED
İ 

SA
H

A
 (H

a)
 

PR
J 

 A
D

. 

SAHA 
(HA) BİTEN GÖLET 

K.BAŞ B. BAŞ 

90 18.427 24 11.325 63 17709 138695 
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Köy  İçme Suları  Envanteri 

 

   

 

 

 

İnşaat – İskan  Envanteri 

İŞİN CİNSİ Proje 
Adedi 

Köy 
Sayısı 

Konut 
(Ad) 

Tar.İşl. 
(Ad) Diğerleri

İÇ İSKAN PROJELERİ 
 2 2 87 89  

FİZİKİ YERL.DÜZENLENMESİ 
 9 9 610 566  

KANALİZASYON 79 79    

CAMİ+MİNARE - 94    

KÖY KONAĞI - 31    
KÖY GRUB TEKNİSYENLİĞİ 

 - 3    

Genel Toplam 90 218 697 655  

 

Laboratuar  Analiz  Miktarları 

İçme Suyu 79 
 Sulama Suyu 28 

Kültür Balıkçılığı 20 
Toplam Su Analizi 127 

  
Toplam Toprak Analizi 6.297 

Genel Toplam 6.424 

Sondaj Kuyusu 

 

 

 

 

İŞİN KÖY BAĞLISI TOPLAM ÜNİTE 
CİNSİ Adet Nüfus Adet Nüfus Adet Nüfus 
SULU 387 130.741 90 5.733 477 136.474 

YETERSİZ 1 360 1 44 2 404 
SUSUZ 0 0 0 0 0 0 

TOPLAM 388 131.101 91 5.777 479 136.878 
 
 
 
       

İçilebilir 173 
İçilmez 19 
Yetersiz 17 

Kuru 64 
Genel Toplam 273 
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Yol Envanteri 

YOL YOLUN   BİRİNCİ DERECE ÖNCELİKLİ YOL       
CİNSİ DURUMU KÖY     BAĞLISI   TOPLAM 
      Ad. Nüfus Km. Ad Nüfus Km. Ad. Nüfus Km. 

Standart Top. 231 143489 1143 25 5701 59 256 149190 1202

A
SF

A
LT

 
  

Standart Olmayan 
Top. 43 15693 133 3 322 1 46 16015 134 

 
Genel Toplam 

 
274 159.182 1.276 28 6023 60 302 165205 1336

  

Standart Top. 25 3886 258 17 1211 25 42 5097 283 

ST
A

B
İL
İZ

E 

Standart Olmayan 
Top. 48 8535 252 47 2720 118 95 11255 370 

 
Genel Toplam 

 
73 12.421 510 64 3931 143 137 16352 653 

Standart Top. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TE
SV

İY
E 

  

Standart Olmayan 
Top. 2 930 35 6 306 43 8 1236 78 

 
Genel Toplam 

 
2 930 35 6 306 43 8 1236 78 

  

Standart Top. 256 147375 1401 42 6912 84 298 154287 1485

TO
PL

A
M

 

Standart Olmayan 
Top. 94 25310 424 56 3348 162 150 28658 586 

Genel Toplam 350 172.685 1.825 98 10260 246 448 182945 2071

 
 
            

DEVLET VE İL 
YOL.FAYDALANAN 75 41887 1119 10 984 3 85 42871 1122
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YOL   İKİNCİ DERECE YOL 

CİNSİ   KÖY     BAĞLISI     TOPLAM 

  

 
YOLUN 

DURUMU 
 
   Ad. Nüfus Km. Ad. Nüfus Km. Ad. Nüfus Km.

  
  

Standart Top. 

  

 
 
0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

0 
 
 

  

A
SF

A
LT

 
 

Standart 
Olmayan Top.  

 
30 

 
20585

 
154

 
0 

 
0 

 
0 

 
30 

 
20585 

 
154

  
 

Genel Toplam 
   

30 20585 154 0 0 0 30 20585 154

    

  
Standart Top. 

  

 0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

0  
  
  

  
  

ST
A

B
İL
İZ

E 

Standart 
Olmayan Top. 

  

 
78 

 
42907

 
538

 
0 

 
0 

 
0 

 
78 

 
42907 

 
538

  
 

Genel Toplam 
   

78 42907 538 0 0 0 78 42907 538

  

  Standart Top. 

  

 0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

  TE
SV

İY
E 

  

  

Standart 
Olmayan Top. 

  

 
0 

 
0 

 
144

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
144

 
Genel Toplam 

   
0 0 144 0 0 0 0 0 144

    
  Standart Top. 
  

 
0 
 

 0 
  
  

 0 
  
  

0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

 0 
  
  

  

TO
PL

A
M

 

Standart 
Olmayan Top.   

108 63492 836 0 0 0 108 63492 836

 
Genel Toplam 

 
 108 63492 836 0 0 0 108 63492 836
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Personel  Durumu 

MÜLGA 
KÖY 

HİZMETLERİ 
ÖZEL 
İDARE  Sıra 

No KADRO ÜNVANLARI 

ADET ADET 

TOPLAM 

1 GENEL İDARE HİZMETLER 
PERSONELİ 15 45 60 

2 SAĞLIK HİZMETLERİ 
PERSONELİ 2   2 

3 AVUKATLIK HİZMETLERİ 
PERSONELİ 1   1 

4 YARDIMCI HİZMETLER 
PERSONELİ 6 13 19 

5 İNŞAAT MÜHENDİSİ 10   10 
6 MAKİNA MÜHENDİSİ 10   10 
7 ZİRAAT MÜHENDİSİ 15   15 
8 ELEKRONİK MÜHENDİSİ 1   1 
9 JEOLOJİ MÜHENDİSİ 2   2 
10 JEOFİZİK MÜHENDİSİ 2   2 
11 HARİTA MÜHENDİSİ 1   1 
12 KİMYA MÜHENDİSİ 1   1 
13 MİMAR 1   1 
14 TEKNİKER VE TEKNİSYENLER 22 2 24 

TEKNİK PERSONEL TOPLAMI 65 2 67 
MEMURLAR TOPLAMI 89 60 149 

 
15 KADROLU İŞÇİ 644  644 
16 SÖZLEŞMELİ PERSONEL  78 78 
17 GEÇİCİ PERSONEL  0 0 

K.İ.Ö.İ’si  GENEL TOPLAM 733 138 871 

 

Makine  Park Durumu 

SIRA 
NO MAKİNANIN CİNSİ ADET SIRA NO MAKİNANIN CİNSİ ADET 

1 DOZER 
14 

7 KAR MAKİNESİ 5 

2 GREYDER 
15 

8 VİNÇ 2 

3 KAMYON 
45 

9 SONDAJ MAK. 2 

4 EKSKAVATÖR 
7 

10 BİNEK 32 

5 YÜKLEYİCİ 11 11 DİĞER 142 

6 SİLİNDİR 12    

  TOPLAM 255 
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III.1.2  PAYDAŞ İL MÜDÜRLÜKLERİNİN MEVCUT DURUMU İLE İLGİLİ 
ENVANTER BİLGİLERİ; 

TARIM İL MÜDÜRLÜĞÜ 

                                               İlin Arazi Dağılımı 

İlin 
Yüzölçümü 

(ha) 
Tarım 
Alanı 
(ha) 

% 
Orman 

ve 
Fundalık 

(ha) 
%

Çayır 
ve 

Mera 
(ha) 

%
Tarım 
dışı 

Arazi 
(ha) 

% 
Toplam 
Arazi 
(ha) 

1..686.583 670.584 40 135.827 8 691.028 41 189.144 11 1.686.583

 

                                   Tarım Alanlarının  Dağılımı 

Türü Kullanım Alanı 
(ha) 

Yüzde Oranı 
(%) 

Ekilen Tarla 386.916 57,7 
Meyvelik 6.207 0,9 
Sebzelik 4.670 0,7 

Bağ 4.638 0,7 
Nadas 268.153 40 

Toplam 670.584 100 

                                                    Ürün  Dağılımı 

 Ekilen Alan (ha) Yüzde Oranı (%) 
Hububat 337.706 88 

Şeker Pancarı  12.458 3,2 
Yem Bitkileri 12.055 3,1 
Diğer Ürünler 18.185 5,7 

Toplam 380.404 100 

 

Tarım Alanlarının Sulama Durumu 

 Sulanabilir Alan 
(ha) 

Sulanan Alan 
(ha) 

Sulama Oranı 
(%) 

Mevcut 607.316 87.941 14 

 

İlimizin Hayvan Varlığı 

Küçük Baş Büyük Baş Kümes Hayvanları Arı Kovanı 
406.502 173.692 5.191.460 44.706 
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•   2005 yılı süt üretimi: 31.458.949 kg.  
•   2005 yılı Su Ürünlerinde 22 işletmede 1.715 ton / yıl  üretim yapılmıştır. 
•   2005 yılı Sertifikalı Damızlık sayısı 145 
•   2005 yılında Suni Tohumlanan hayvan sayısı 14.967 
•   2005 yılına kadar kayıt altına alınıp veri tabanı oluşturulan hayvan sayısı              

357.988   
•   Zirai ilaç bayi sayısı: 94 
•   2005 yılında kullanılan toplam gübre miktarı 66.488 ton 
•   İl genelinde bulunan selektör sayısı 143 

 
                                        Tarımsal Amaçlı Kooperatifler 

 
Kooperatif Türü Sayısı 

Tarımsal Kalkınma 91 
Tarımsal sulama 58 
Pancar ekicileri 1 

Su Ürünleri 1 
Toplam 151 

 

SAĞLIK İL MÜDÜRLÜĞÜ 

                                          Hastanelerin Yatak Sayısı 

Hastane Tipi Yatak Kapasitesi Yatak İşgal Oranı 
(%) 

Kamu 1.675 61,7 
Özel 1.516 77,0 

Sağlık Kuruluşları Sayısı 

Sağlık Kuruluşu (İl Geneli) Sayısı Sağlık Kuruluşu (İl Geneli) Sayısı

Hastane ( Sağlık Bak. Bağlı ) 13 Özel Poliklinik 14 

Sağlık Ocağı (Faal) 102 Ecza Deposu 13 

Sağlık Evi 122 Özel Eczane 331 

Sağlık Ocağı Ebe Bölgesi 299 Özel Diş Hekimliği 
(Muayenehane) 145 

Verem Savaş Dis. 2 Özel Muayenehane 97 

Ana Çocuk Sağ.M. 1 Röntgen Teşhis Lab.+ 
FTR+Patoloji 37 

Sağlık Merkezi (Tıp) 8 Özel Dal Merkezi 5 

Özel Hastane 7 Tıbbi Tahlil Lab. 24 

Üniversite Hast. 1   
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• Mobil sağlık ekibi araç sayısı 2 
• Hastanesi olmayan ilçe sayısı 4 

    İl Genelinde Kamuda ve Özelde Çalışan Sağlık Personeli 

 
Unvanları 

 
Kamu Özel Genel 

Toplam 

Uzman Hekim 302 436 738 
Pratisyen 

Hekim 460 66 526 

Asistan Doktor   319 
Diş Hekimi 48 145 193 
Hemşire 738 740 1.478 

Ebe 613 61 674 
Sağlık 

Teknisyeni 478 338 816 

Eczacı 13 334 347 
Sağlık Memuru 317 37 354 

Toplam 2.969 2.476 5.445 

 

 

     Nüfusa Göre Sağlık Hizmeti 

 Kamu’da
İl 

Geneli’nde 

Bir Uzman Hekime Düşen Nüfus 3696 1512 
Bir Pratisyen Hekime Düşen 
Nüfus 2426 2122 

Bir Hemşireye Düşen Nüfus 1512 755 

Yatak İşgal Oranı % 61,7 69,3 

Bebek Ölüm Hızı %0  15,7 
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MİLLİ EĞİTİM İL MÜDÜRLÜĞÜ 

Taşımalı Eğitim 

1-5. Sınıflar 6-8. Sınıflar Taşınan Kişi Sayısı Taşınılan 
Merkez 

Okul 
Sayısı 

Taşınılan 
Okul 

Sayısı Erkek Kız Erkek Kız Erkek Kız Genel 
Toplam

42 163 564 598 830 807 1.393 1.405 2.799 

 

Halk Eğitim Merkezi 

Kurum Sayısı 16 
Açılan Kurs Sayısı 496 

Kursiyer Sayısı 12.264 

 

İl genelinde : 

• Okuma –Yazma Kurs sayısı  97  
• Kursiyer sayısı  65.890 
• Okuma – yazma bilen sayısı  984.423 ( % 93,87 ) 
• Okuma – yazma bilmeyen sayısı  73.931 ( % 6,13 ) 
• İlköğretim okul sayısı 565 kamu , 13 özel 
• İlköğretimdeki öğrenci sayısı 172.180 kamuda , 4.006 özelde 
• İlköğretim okullarında ortalama sınıf mevcudu 38 
• İlköğretim okullarındaki derslik mevcudu  5.361 kamu , 3060 özel 
• İlköğretim okullarındaki spor salonu sayısı  45 
• PİO  5,  YİBO  4 mevcuttur 
• Internet’ ten yararlanan okul sayısı  407 
• İlköğretim okullarının 320 kalorifer sistemi ile  265 soba ile ısınmaktadır. 
• Çok programlı okul sayısı 17 , derslik sayısı ise  227’dir 
• Anaokulu sayısı 12 resmi okulda 1.384 öğrenci , 1 özel okulda  41 öğrenci 

mevcuttur. 
• Beceri edinme kursundan yararlanan kişi  sayısı  5.636 

 

GENÇLİK ve SPOR İL MÜDÜRLÜĞÜ 

•   Amatör futbol ligi klüpleri sayısı  148 
•   Spor branşları sayısı  34 
•   Faal hakem sayısı  551 
•   Faal antrenör sayısı  360 
•   Profesyonel liglerde faaliyet göstere klüp sayısı  10 
•   Stat sayısı  26 
•   Spor salonu sayısı  5   



 15

 
Lisanslı Sporcular 

 
Bayanlar Erkekler Lisanslı Futbolcu Toplam Lisanslı 

Sporcu 
4.075 11.961 2.044 18.080 

 

Klüp Sayısı 

Futbol Voleybol Basketbol Hentbol Kayak Diğerleri Toplam 
85 37 28 24 23 76 273 

 

 

SOSYAL HİZMETLER İL MÜDÜRLÜĞÜ 

• Koruma altındaki çocuk sayısı 570 
• Kız Yetiştirme yurdunda 118, Erkek Yetiştirme yurdunda 94, Yuvada 261, 

Rehabilitasyon merkezi 39 çocuk bulunmaktadır. 
• Çocuk yuvası 3, Yetiştirme yurdu 2,  Rehabilitasyon merkezi 1 
• Kreş ve gündüz bakım evi sayısı 14,  kapasitesi 830 kişi 

 

KÜLTÜR ve TURİZM İL MÜDÜRLÜĞÜ 

• İl merkezinde 9 , İlçelerde 16  adet kütüphane mevcuttur. 
• Güzel sanatlar Galeri sayısı 1  
• Turistik Lokanta sayısı 6 
• Seyahat acenteleri sayısı 33 
• Kültür Merkezi sayısı 1 
• Turistik otel sayısı 13, yatak sayısı toplam 2.712 
• 2005 yılında   236.500 yerli, 50.500 yabancı turist  olmak üzere toplam 287.000 turist 

gelmiştir. 
• Otellerde  konaklayan turist sayısı 251.876  
• Arkeolojik Sit Alanları Sayısı 36 
• Kayseri’deki doğal sit alan sayısı  8  
•  Şelaleler 2 
• Kaplıca 3 
• Kümbet 19 
• Hanlar, Hamamlar, Medreseler, Çarşılar, Bedestenler, Kervansaraylar sayısı 42 
• Höyük sayısı 30 
• Sivil mimari yapı sayısı 201 
• Kiliseler 21 
• Müze sayısı 6 
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ÇEVRE ve ORMAN İL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Merkez İlçelerde Toplanan Çöp Miktarı 
 

 

 

 

 
Ağaçlandırma, Erozyon Kontrolü,  Rehabilitasyon ve Mera Islahı  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Verilen Avcılık Belgesi Miktarı  227 Adet 
• Verilen Avlanma Pulu Miktarı  683 Adet 
• Kayseri İlinde, 75.374 hektar orman ve 60.443 hektar fundalık arazi bulunmaktadır. 
• Kayseri İlinde 5 adet baraj bulunmaktadır 
• Kızılırmak su ürünleri avcılığına, Zamantı Irmağı ise su ürünleri avcılığı ve su 

sporlarına elverişlidir. 
• 2873 Sayılı Milli Parklar Kanunu’ na tabi sahalar sayısı 

İlçe Kış Ortalaması Yaz Ortalaması 
Melikgazi  600 ton  500 ton  
Kocasinan 750 ton 650 ton  

 
Sıra 
No 

Proje Adı Proje 
Alanı 2005 

Genel 
Toplam 

 
1 Ağaçlandırma  16.644 300 9.874 

   2 Erozyon Kontrolü  2.592 620 2.960 
3 Rehabilitasyon 400 - 200 
4 Mera Islahı  995 620 1.020 
 Genel Toplam 23.223 1.540 14.054 



III.2. Paydaş Analizi 

            Paydaşlar, kuruluşun kaynakları veya çıktıları üzerinde hak iddia eden ya da 
kuruluşun çıktılarından etkilenen kişi, grup veya kurumlardır.  

           Kayseri İl Özel İdaresinin stratejik planının başarılı bir şekilde oluşturulması için 
durum analizine baz teşkil etmek üzere ilgili tüm tarafların görüşlerinin plana dahil 
edilmesi amacıyla, paydaş analizi çalışması yapılmıştır.Paydaşlar, İç Paydaşlar ve Dış 
Paydaşlar olmak üzere iki grup olarak tespit edilmiştir.  

 İç Paydaşlar   
         Kurum olarak stratejik amaç ve hedeflerimizi gerçekleştirebilmek için belirlediğimiz 

faaliyet ve projelerin hayata geçirilmesinde (onaylanması, ödenek tahsisi, gerekli izinlerin 

alınması, çalışmaların sürdürülebilir olması açısından) kurumumuzu direkt olarak etkileyen 

tüm taraf, grup ve kurumlar/kuruluşlar iç paydaşlarımızdır. 

Dış Paydaşlar  
        Dış paydaşlar, kurumun ürün ve hizmetlerinden nihai olarak yararlanan kurum ve  

kişileri temsil eder. Kurum olarak çalışmalarımıza olumlu yada olumsuz etkisi olan,  

yürüttüğümüz hizmetlerden direkt olarak etkilenen ya da çalışmalarımıza katkı sağlayabilecek  

diğer kurum/kuruluşlar, grup ve taraflar dış paydaşlarımızdır 
  

             Kayseri İl Özel idaresinin faaliyetlerini en fazla etkileyen kurum veya kişilerin 
tespit edilmesi amacıyla bir önceliklendirme çalışması yapılmıştır. Bununla, diğerlerine 
göre daha fazla odaklanılması gereken paydaşların belirlenmesi hedeflenerek 
aşağıdaki tablo oluşturulmuştur. 

             Dış paydaşlar, kurumun ürün ve hizmetlerinden nihai olarak yararlanan kişileri 
temsil eder. (Kurum hizmetlerinden ve ürünlerinden kim yararlanıyor?) Kurum olarak 
çalışmalarımıza olumlu yada olumsuz etkisi olan, yürüttüğümüz hizmetlerden direkt 
olarak etkilenen ya da çalışmalarımıza katkı sağlayabilecek diğer kurum/kuruluşlar, 
grup ve taraflar dış  paydaşlarınızdır. 

        Dış paydaşlar, kurumun ürün ve hizmetlerinden nihai olarak yararlanan kişileri temsil 

eder. (Kurum hizmetlerinden ve ürünlerinden kim yararlanıyor?) Kurum olarak çalışmalarımıza 

olumlu yada olumsuz etkisi olan, yürüttüğümüz hizmetlerden direkt olarak etkilenen ya da 

çalışmalarımıza katkı sağlayabilecek diğer kurum/kuruluşlar, grup ve taraflar dış  
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paydaşlarınızdır. 

Dış paydaşlar, kurumun ürün ve hizmetlerinden nihai olarak yararlanan kişileri temsil 

eder. (Kurum hizmetlerinden ve ürünlerinden kim yararlanıyor?) Kurum olarak çalışmalarımıza 

olumlu yada olumsuz etkisi olan, yürüttüğümüz hizmetlerden direkt olarak etkilenen ya da 

çalışmalarımıza katkı sağlayabilecek diğer kurum/kuruluşlar, grup ve taraflar dış paydaşlarımızdır 

Paydaş Gruplandırılması : 

 

 
 
 
                            
 
                   Tablo-2:K.İ.Ö.İ’nin Öncelikli Paydaşlar Listesi 
 

Sıra 
No 

Paydaş Adı Türü 

1 Vali İç Paydaş 
2 İl Genel Meclisi İç Paydaş 
3 İl Özel İdaresi Genel Sekreterliği İç Paydaş 
4 Milli Eğitim İl Müdürlüğü İç Paydaş 
5 Tarım İl Müdürlüğü İç Paydaş 
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7 Kültür Turizm İl Müdürlüğü İç Paydaş 
8 Bayındırlık İskan İl Müdürlüğü İç Paydaş 
9 Çevre ve Orman İl Müdürlüğü İç Paydaş 
10 Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü İç paydaş 
11 Gençlik Spor İl Müdürlüğü İç paydaş 
12 Kaymakamlıklar İç Paydaş 
13 Kurum Çalışanları İç paydaş 
14 Birlikler İç Paydaş 
15 Sivil Toplum Örgütleri Dış Paydaş 
16 Belediyeler Dış Paydaş 
17 Karayolları Dış Paydaş 
18 Devlet Su İşleri Dış Paydaş 
19 Sayıştay Dış Paydaş 
20 Tarım Kooperatifleri Dış Paydaş 
21 Çiftçiler Dış Paydaş 
22 Erciyes Üniversitesi Dış Paydaş 
23 Sivil Savunma İl Müdürlüğü Dış Paydaş 
24 Meslek Odaları Dış Paydaş 
25 Hayırseverler Dış paydaş 

 
 
 
III.3.Stratejik Plan Çalışmalarında Güçlü Faktörler, Zayıf Faktörler,    

                      Fırsatlar ve Tehditler Analizi (GZFT) 

 

             Sağlıklı bir stratejik planlama çalışması yapabilmek için;stratejik planlamaya 
etki eden faktörlerin şiddeti önemlidir.Yapılan çalışmalar neticesinde  güçlü ve zayıf 
faktörler,buna karşılık elde bulunan  fırsatlar ve bunlara karşı oluşabilecek tehditler 
belirlenmiştir.Planlama yapılırken bu faktörler azami derecede dikkate alınmıştır. 

Güçlü Faktörler: 
o İl yönetiminin (Vali) desteği 
o Karar alma ve icra yetkisi 
o Bütçesini kendisinin yapması ve kendi meclisinin onaylaması 
o İl Özel İdaresinin idari yapısı 
o Yeraltı zenginlikleri 
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o Deneyimli personel 
o Sivil Toplum Örgütlerinin katılımcı oluşu 
o Sağlık ocakları ve hastane bakımından alt yapısının tamam olması. 
o Gelir kaynaklanın iyi olması 
o Kültür ve turizm değerleri açısından zengin oluşu 
o Yılın her mevsiminde turizme hizmet vermesi 
o Ürün çeşitliliği 
o Hayırsever yurttaşların katkıları 
o Sulama projelerinin tamamlanma olasılığı 
o Taşımalı eğitimin başarısı 
o Toprak, su ve gıda analiz laboratuar varlığı 
o Köylü devlet işbirliği 
o Engellilere yönelik eğitim kurumlarının varlığı (görme, işitme, zihinsel, spastik) 

 
 
Zayıf Faktörler : 

o Yatırım tercihlerinin yerinde kullanılamaması 
o Dağınık ve imarsız yerleşim 
o Meslek İçi eğitim yetersizliği 
o Eğitim ve sağlıkta kalitenin düşüklüğü 
o Kanalizasyon, evsel ve çevresel atıklar 
o Alternatif enerji kaynaklarının kullanılamaması 
o Yavaş işleyen bürokrasi 
o Tarım arazileri envanteri yetersizliği 
o Kaynak yetersizliği 
o Çalışanların özlük haklarının yetersizliği 
o Ücret dengesizliği, aynı işi yapan kişilerin farklı maaş alması 
o Nitelikli personel eksikliği 
o Plansız politik yatırımlar 
o Olumsuzlukların çabuk unutulması (Deprem) 
o İlçeler arası ve merkez arası hizmet düzeyi farkı 
o Turizm çeşitlerinin yeterince tanıtılamaması 
o Köy yollarının standartların düşük  oluşu 
o Orman içi köylüsünün gelir düzeyinin düşük oluşu 
o Çevre bilincinin yetersiz oluşu 
o Sağlık birimlerinin fiziki ve teknik alt yapısının yetersiz oluşu 
o İlgili kamu kurumları arasında organizasyon eksikliği  
o İstatistiki bilgiler yetersizliği 
o 1/100.000'lik çevre düzeni planının olmaması 
o Hayvansal üretimin yeterince desteklenmemesi. 

 

Fırsatlar: 
o Sanayi ve ticaretin gelişmiş olması 
o Tarımsal amaçlı kooperatiflerin aktivitesinin yüksekliği 
o Turizmin çeşitlendirilmesine uygun imkanlar: Yayla, kış, inanç, av, doğa, 

arkeoloji, sağlık 
o Tarım arazilerinin verimli olması 
o El sanatları ve halıcılık kültürünün güçlü varlığı 
o Halkın teknolojiye ve yeniliklere duyarlı olması 
o Eğitime % 100 Destek Kampanyası vergi indirimi 
o Hayırseverlerin çokluğu 
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o Gelişmeye uygun coğrafyasının olması (İklim, toprak, turizm) 
o Sağlık hizmetinin tek çatı altında toplanmasıyla ilgili düzenlemeler  
o Doğalgaz projesinin kısa sürede bitmesi 
o Sanayi yatırımlarından dolayı işsizliğin az olması 
o Yerel yönetim anlayışının gelişmesi 
o İnşaat malzemelerinin temininde ilin uygun konumda olması (taş, çimento)  
o Güçlü bir yerel basının varlığı 
o Yapılan barajların ve göletlerin varlığı ve arıtılma imkanları 
o Hızlı gelişen işbirliğine açık, bölge ihtiyaçlarına duyarlı üniversitenin varlığı 
o Turizm kenti oluşumuz 
o Güçlü sivil toplum örgütlerinin varlığı 
o Dokumacılıkta mikro ölçekli işletmelerin varlığı 
o Tarihi-turistik alanların varlığı. 

 
Tehditler: 

o Sanayi yatırımlarının il merkezinde yoğunlaşması 
o Kaçak yapılaşma - Dağınık yerleşim alanları 
o Çevre kirliliği (Su, hava, toprak) 
o Verimli tarım arazilerinin sanayi yatırımları İçin kullanılması 
o Tarımsal ilaç ve gübre tüketiminin kontrol edilememesi (İlaçların reçeteye 

bağlanmaması) 
o Orman yangınları 
o Projelerin onaylanmasında merkez kaynaklı aksamalar 
o Sanayi ve evsel atık sularıyla arazilerin sulanması 
o Çin'in tekstil potansiyeli 
o Sürekli değişen kanun ve yönetmelikler 
o İllin aşırı hızlı büyümesi ve ilin kırsal kesiminden gençlerin merkeze göçü 
o Doğal afetler (Don, dolu, sel, yangın) 
o Ören yeri gelirlerinin ilde kalmaması 
o Arazilerin parçalı ve küçük olması 
o Görev- gelir dengesi sağlanması  
o Halkın sosyal güvencesinin eksikliği 
o Siyasal baskılar 
o Fizibilitesiz yatırımlar 
o Yasanın personelde yaratacağı olumsuz etkiler(ilçe teşkilatlanması) 
o Çerçeve yasa eksikliği  
o Dernek ve vakıfların faaliyetlerinin sınırlandırılması  
o Tarımsal sulama projelerinin yavaş ilerlemesi 
o Aşırı bürokrasi  
o Gelir dağılımı eşitsizliği 
o İhale süresinin uzun olması nedeniyle mal ve hizmet alımının gecikmesi 

 

 
III.4. Öneriler: 
                  Yukarıda bahsedilen yasal yükümlülükler,paydaş analiz kriterleri,planlamaya etki 
eden faktörler de dikkate alınarak, SPE üyeleri aşağıda bahsedilen temel kriterleri de 
göz önünde bulundurmuşlardır. 

o Köylünün (Kırsal kesimin) sosyal yaşam düzeyini arttırıcı tedbirlerin alınması. 
o Eğitim, sağlık, spor ve sosyal altyapı çalışmalarına ağırlık verilmesi 
o Tehdit boyutlarında olan su kirliliğinin çözümlenmesi. 
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o Öncelikli yatırımlar belirlenerek ve bütçe ile ilişkilendirilerek yatırım programı 
yapılması 

o Organik tarıma yer verilmesi 
o İlimizde İl Afet Yönetim Birimi oluşturulması, 
o İlimizin Çevre Düzeni Planının yapılması 
o İhtiyaç duyulduğunda sözleşmeli personelin çalıştırılması 
o Yatırım öncesi ilgili kuruluşun teknik elemanları ile birlikte bilimsel bir fizibilite 

çalışması yapılmalı. 
o Kaynak tasarrufu sağlamak için tarım arazi ve ürün envanteri çıkartılarak 

yöreye uygun yeni ürünlerin yetiştirilmesinin sağlanması 
o Projesi olmayan işlere ödenek verilmemesi, maliyeti çıkmış, projesi hazırlanmış 

işlere ödenek ayrılması 
o Sağlık ve eğitimde kalitenin arttırılması 
o Ören yeri gelirlerinin merkeze gönderilmemesi 
o Kaçak yapılaşmaya göz yumulmaması 
o Yeni yasa ile belirlenen görevleri çerçevesinde ilk olarak kilit personel hizmet İçi 

eğitime alınmalıdır 
o K.İ.Ö.İ, bünyesinde bulunan kurumlarla koordinasyonu sağlamalı, devamlı 

diyaloglarda bulunarak kurumların ihtiyaç ve sorunlarını doğru tespit etmesi  
o İlçe yerel meclislerinin kurulması 
o Kayseri'ye has olmak üzere hayırseverlerin yapacağı yatırımlar yol, su, 

kanalizasyon, tarımsal alanlar ile turizm alanındaki restorasyon ve onarımlara 
kaydırılmalıdır. 

o Yerel Yönetimlerle mutlaka işbirliğine gidilmesi. 
o Kurumun öncelik kriterlerini ve hizmetlerini yeni yasaya göre gözden geçirip, 

analiz ederek misyonu, vizyonu, amaç ve hedeflerini faaliyetlerini doğru 
saptaması 

o Yerel İstatistiki verileri toplayan yerel bilgi bankası kurulması, tüm birimler ağ ile 
birbirine bağlantılı hale gelmesi 

o Eğitim amaçlı başlatılan, Eğitime %100 Destek Kampanyası gibi faaliyetlerin 
İ.Ö.İ’ni  de içine alacak şekilde genişleterek, İ.Ö.İ Bütçesine halk katkısı 
sağlayarak bütçenin güçlendirilmesi. İl genelinde eğitim seviyesinin 
yükseltilmesi için gerekli çalışmaların yapılması. 

o Kamu sağlık hizmetlerinde etkinlik açısından sağlık birimleri modern tıbbi cihaz 
ve donanımla takviye edilmesi 

o Kurumlarca projeler arası mevzuata aykırı aktarma teklifinde bulunulmaması 
o Su ürünleri üretimine ağırlık verilmesi 
o Tarım yatırımlarına İ.Ö.İ bütçesinden ayrılan kaynağın artırılması. 
o Sulama İçin su kaynakları bulunması ve sulama göletlerinin yapılması 
o Sulama projelerinin tamamlanabilmesi İçin gerekli kaynağın sağlanması  
o Mera ıslah çalışmaları yapılması 
o Kütüphanelerin çağdaş teknolojiye kavuşturularak kitap arşivi güncellenmesi 
o Arıcılığın desteklenmesi. 
o Kurumu ve hizmetlerini kamuoyuna medyadan da yararlanarak daha etkin 

tanıtması hizmetlerini yürütürken, Kayseri Belediyesi, STÖ, Üniversite, Sendika, 
Sanayi Odası, Ticaret Odası gibi kurumlarla işbirliği ve koordine içinde 
çalışılması, görüşlerinin dikkate alınması 

o İ.Ö.İ’nin hizmet birimleri araç gereç yönünden güçlendirilerek verimli çalışmayı 
teşvik edici ortamların oluşturulması 

o Kontrol mekanizmasının daha sağlıklı çalışması için teknik personel sayısı, araç 
ve donanımın artırılması. 
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o Köy yerleşik alanının dışına çıkılmasının önlenmesi (Bayındırlık ve İskan 
Müdürlüğünün yapılaşma izni vermemesi) İ.Ö.İ’nin hizmetlerinin yerleşik 
merkezlere yapılmasının sağlanması. 

o Genel Meclis üyelerine stratejik planlamanın önemi, bağlayıcılığı, hizmetlerin bu 
plandaki yol haritasına göre yürütüleceği Valinin de hazır bulunduğu 
toplantılarda anlatılması, kaymakamların görüş ve önerileriyle kendi hizmet 
alanlarında yürütülen diğer kamu ve özel sektör yatırımlarının da dikkate 
alınması 

o Milli Eğitim Müdürlüğüne bir önceki yılın minimum %20 oranında ödenek 
ayrılmasında olduğu gibi diğer kurumlara da % ile ödenek ayrılması. 

o Ülkemizde hayvancılık büyük bir ivme kaybetmiş olup, bu faaliyete yeni bir hız 
kazandırmak için  çalışmaların yapılması, 

o Endüstriyel çeşitlenme ve alternatif yatırım alanlarını belirlenmesi,  
o Her yatırımın projeleri yöreye, iklime göre yerel teşkilatlarda hazırlanması ve 

uygulanmasının  sağlanması, 
o Önceki yıllara ait gelirler ve ilave elde edilecek gelirler dikkate alınarak 

gerçekleşebilecek miktarda hazırlık bütçesi yapıldığında İl Daimi Encümeni ve İl 
Genel Meclisince Yönetmelikle belirlenecek makul bir oranı aşmayacak 
miktarda bütçe yapılması sağlanması, 

o Eğitimde ve sağlıkta özel sektör yatırımlarının önünün açılması, 
o Proje yönetimi ve stratejik yaklaşım ile performansa dayalı bütçenin yapılması, 
o İnsan kaynakları yönetiminde liyakate dayalı bir kariyer sisteminin uygulanması 
o İlçe,belde ve köylere semt sahası yapılması. 
o Antik kentlerdeki arkeolojik çalışmaların ağırlıklı olarak desteklenmesi 
o Köy yerleşik alanının dışındaki yerleşim yerlerine,hizmet götürme zorluğu 

nedeniyle,yapılaşma izni verilmemesi, 
o K.İ.Ö.İ yapacağı her yatırımda,gerçekleştireceği faaliyet alanındaki STÖ'lerinin 

görüşünü ve desteğinin sağlanabilmesi, 
o K.İÖ.İ ve İl Genel Meclisinin her yönden daha güçlü hale getirilmesi,  
o Özel İdarenin iş ve işlemleri ile ilgili plan ve programlara uyulması. 
o K.İ.Ö.İ'nin programına aldığı yatırımlardan önemli ve öncelikli olanlarının hayata 

geçirebilmesi İçin karar organı olan İl Genel Meclisi’nin yeterince 
bilgilendirebilmesi 

o K.İ.Ö.İ'nin gelirlerinin arttırıcı tedbirlerin alınması, 
o K.İ.Ö.İ'ce politik değil teknik personel görüşü alınarak bütçe imkanlarında 

önceliği olan yatırımların yapılması, 
o Genel İdarece İ.Ö.İ yatırım programında ve bütçesinde yer almayan Genel 

İdareye ait yatırımlara İ.Ö.İ'den harcama yaptırılmaması, 
o Tarımda kullanılan ve çevreye olumsuz etkileri bulunan ilaç ve gübre 

tüketiminin kontrol altına alınabilmesi için ; kimyevi gübrenin  toprak analiz 
raporlarına göre satışının yapılması, 

o K.İ.Ö.İ Personeline performansa dayalı, rekabeti sağlayan ücret sisteminin 
getirilmesi, 
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IV. MİSYON, VİZYON  

IV.1   Misyon 

         K.İ.Ö.İ'nin Misyonu Kayseri İline, ildeki kişi ve kuruluşlara yönelik, başta tarım, 
bayındırlık, çevre, eğitim ve sağlık alanlarında olmak üzere, yasalarla belirlenen tüm 
kamu hizmetlerini, katılımcılık, etkinlik, saydamlık, hesap verebilirlik ilkeleri 
çerçevesinde yürütmek; ilin kaynaklarının bir plan dâhilinde, rasyonel biçimde 
dağıtımını ve kullanımını sağlayarak halkın yaşam kalitesini ve ilin refah düzeyini 
yükseltmektir. 

IV.2   Vizyon 

         K.İ.Ö.İ'nin Vizyonu çağdaş, güvenilir, yerinden yönetim anlayışını yerleştirmiş, 
kır-kent arasındaki farklılıkları en aza indiren, hizmet sunumunda kaliteyi esas 
alan;dinamik, insan odaklı, öngörülü, ihtiyaçlara duyarlı bir kuruluş olmaktır. 

Bu misyon ve vizyon çerçevesinde K.İ.Ö.İ’si; 

o  Katılımcılık ve aktif hemşehrilik : Karar alma ve uygulamada halkın katılımını 
ön planda tutar ve sorumluluk verir. 

o Saydamlık : Tüm faaliyetlerini süreç ve sonuç aşamalarında kamunun bilgisine    
      sunar. 
o Hesap verebilirlik : Tüm faaliyetlerinin sonuçlarından sorumluluk duyar. 
o Sosyal dengecilik : Tüm halkın ihtiyaçları doğrultusunda ve kır-kent arasındaki  
      hizmet farklılıklarını azaltan bir anlayışla hizmet sunar. 
o Ulaşılabilirlik : Halkın hizmetlere ulaşabilirliliğini etkin olarak sağlar. 

 
 
V. STRATEJİK KONULAR 
 
      Yukarıda yapılan tüm çalışmalar dikkate alınarak; DPT’nin “Kamu Kurum ve 
Kuruluşları İçin Stratejik Plan Hazırlama Kılavuzu” ile K.İ.Ö.İ’si “Stratejik Plan 
Hazırlama Kılavuzu”nda belirtilen ilkeler doğrultusunda stratejik konular beş temel 
stratejik konu başlığı altında toplanmıştır.Bu temel konuların alt başlıkları ile bu 
faaliyetlerden sorumlu kuruluşlar aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 
 

K.İ.Ö.İ Stratejik Konularına İlişkin Oluşturulan Çalışma Grupları 

No Temel Stratejik 
Konular 

Alt Başlıklar Sorumlu Kuruluşlar 

1.1 Kırsal Kalkınma 
 

K.İ.Ö.İ, Tarım İl Müdürlüğü, 
Bayındırlık ve İskân İl Müdürlüğü 

1.2 Tarımsal 
Teşkilatlanmanın 
Güçlendirilmesi 

K.İ.Ö.İ,Tarım İl Müdürlüğü,  

1 
KIRSAL 

KALKINMA VE 
KIRSAL ALT YAPI 

1.3 Tarımsal Envanter K.İ.Ö.İ,Tarım İl Müdürlüğü,  
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1.4 Sulama ve İçme 
Suyu 

K.İ.Ö.İ,Tarım İl Müdürlüğü 

1.5 Fiziki Altyapı 

K.İ.Ö.İ, Bayındırlık ve İskân İl 
Müdürlüğü Tarım İl Müdürlüğü, 
Sağlık İl Müdürlüğü, Milli Eğitim İl 
Müdürlüğü 

  
 
2.1 Eğitim ve Sağlıkta 
Kalitenin Artırılması 

K.İ.Ö.İ, Milli Eğitim İl Müdürlüğü, 
Sağlık İl Müdürlüğü  
 

2.2 Mikro Yatırımlar 
K.İ.Ö.İ,Tarım İl Müdürlüğü,  Kültür 
ve Turizm İl Müdürlüğü, Çevre ve 
Orman İl Müdürlüğü, Sosyal 
Hizmetler İl Müdürlüğü 

2.3 Sosyal Hizmetler 
ve Yardımlar  

K.İÖ.İ, Sosyal Hizmetler İl 
Müdürlüğü, İl Planlama 
Müdürlüğü  

 
2.4 Kültürel Yaşamın 
Zenginleştirilmesi 

K.İ.Ö.İ, Milli Eğitim İl Müdürlüğü, 
Kültür ve Turizm İl Müdürlüğü  

 
2.5 Halk Eğitimi ve 
Halkın 
Bilinçlendirilmesi 

K.İ.Ö.İ,Çevre ve Orman İl 
Müdürlüğü,Sağlık İl Müdürlüğü,  
Tarım İl Müdürlüğü,Milli Eğitim İl 
Müdürlüğü  

2 SOSYAL REFAHIN 
ARTIRILMASI 

 
2.6 Hayırseverler 
 

İl Genel Meclisi, İl  Encümeni,Milli 
Eğitim İl Müdürlüğü 

  

 
3.1Turizmin 
Geliştirilmesi ve 
Çeşitlendirilmesi 

 
 
    3 
 
 

TURİZMİN 

GELİŞTİRİLMESİ 

VE KÜLTÜREL 

DEĞERLERİN 

KORUNMASI 

3.2 Kültürel Değerlerin 
Korunması 
 
 

K.İ.Ö.İ, Kültür ve Turizm İl 
Müdürlüğü, Erciyes Üniversitesi 
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4.1 Çevresel Gelişme, 
Su Kirliliği ve Katı Atık 

 
K.İ.Ö.İ, Çevre ve Orman İl 
Müdürlüğü, Sağlık İl Müdürlüğü, 
Tarım İl Müdürlüğü 

4.2 Mekânsal Gelişme 
ve Fiziki Alt Yapı 

 
K.İ.Ö.İ,Çevre ve Orman İl 
Müdürlüğü, Bayındırlık ve İskân 
İl Müdürlüğü, Tarım İl 
Müdürlüğü 

 
 
   4 

 
ÇEVRESEL VE 

MEKÂNSAL 
GELİŞME 

4.3 Doğal Afetler 
K.İ.Ö.İ, Bayındırlık ve İskân İl 
Müdürlüğü, İl Planlama 
Müdürlüğü 

  

5.1 Kurumlar arası 
İşbirliği 

 
K.İ.Ö.İ, İl Planlama Müdürlüğü 
ve diğer kurumlar 
 

5.2 Yerel Bilgi Bankası K.İ.Ö.İ, İl Planlama Müdürlüğü 
ve diğer kurumlar 

5 
KURUMLAR ARASI 
İŞ BİRLİĞİNİN 
GÜÇLENDİRİLMESİ 

5.3 Kurum ve Yönetimin
Geliştirilmesi K.İ.Ö.İ,İl Planlama Müdürlüğü,  

 

 

VI.STRATEJİK AMAÇ,HEDEF ve FAALİYETLER 

 

         Stratejik Planlanma Ekibi (SPE) tarafından hazırlanan “Kayseri İl Özel İdaresi 
Stratejik Planlama Kılavuzu”nda belirtilen usul ve esaslar çerçevesinde yaptığı,Durum 
Analizi, Paydaş Analizleri ile Güçlü Faktörler, Zayıf Faktörler, Fırsatlar, Tehditler 
(GZFT) analizlerinden, diğer kurumların stratejik planlamaya yönelik önerilerinden, 
kurumun faaliyetlerinin toplulaştırılmasından ve öncelikli tercihlerinden yararlanılarak, 
K.İ.Ö.İ’sinin Misyon ve Vizyonuna uygun olarak, stratejik konu ve amaçlar 
belirlenmiştir. Kurumların envanter bilgileri, fiziki ve bütçe imkanları göz önüne 
alınarak, neredeyiz?, nereye ulaşmak istiyoruz?  ve gitmek istediğimiz yere nasıl 
ulaşabiliriz? sorularına cevap aranmıştır.Bu çalışmalar neticesinde her bir stratejik 
amaca yönelik hedefler ve her bir hedefe yönelik faaliyetler ve bu faaliyetlerin 
uygulanmasında tavsiye niteliği taşıyan stratejiler belirlenerek beş ayrı “Stratejik 
Planlama Temel Konuları” başlığı altında toplanmıştır. Bu esaslar çerçevesinde 
“Kayseri İl Özel İdaresi Stratejik Planı ” hazırlanmıştır. 

 

 
▬▬    o O o    ▬▬ 
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STRATEJİK AMAÇ HEDEF VE FAALİYETLER 
 

1. KIRSAL KALKINMA VE KIRSAL ALT YAPI 
  
STRATEJİK AMAÇ 1: Ulusal tarım politikaları doğrultusunda insan   
                                    sağlığını ön planda tutan, dengeli, çevreyle uyumlu,   
                                    sürdürülebilir ve rekabet gücü olan ve ihracatı ön  
                                    planda tutan, bir tarımsal kalkınma  
                                    gerçekleştirilmesi amacıyla kırsal alt yapıyı  
                                    katılımcı yaklaşımlarla  geliştirmektir. 
 
HEDEF 1.1: Çiftçilerin mahallinde bilinçlendirilmesi ve kırsal alanda yeni    
                    ileri tarım teknik ve teknolojilerinin kullanımını yaygınlaştırıcı  
                    tedbirleri alarak, kırsal kesimin gelir seviyesi artırılacaktır. 
 
Faaliyet 1.1.1: İlgili kurum ve kuruluşların yanı sıra, temelde çiftçilerin mahallinde 
bilinçlendirilmesi amacını taşıyan ve 2004 yılında başlatılan Köy Merkezli Tarımsal 
Üretime Destek Projesinin kapsam ve içeriğinin genişletilerek, daha geniş bir kitleye 
hitap etmesi sağlanacaktır. 
 
HEDEF 1.2: Tarımsal verimliliği ve ürün çeşitliliğini artırabilmek için,  
                   sulama suyu bulunan bölgelerde sulanabilir arazilerin  
                   sulamaya açılması sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 1.2.1: K.İ.Ö.İ’si görev alanlarında, planlama dönemi süresince 3.000 ha 
alanda yer üstü sulaması, 1.650 ha alanda yer altı sulaması ile 2 adet sulama göleti  
tamamlanarak toplam 5.900 ha alan sulamaya açılacaktır. 
 
Faaliyet 1.2.2: DSİ tarafından sulamaya açılan 35.808 ha (brüt) alana ilave olarak, 
ilimizde halen inşaatı devam eden sulama projelerinin 5 yıllık planlama dönemi 
içersinde tamamlanması ile 83.173 ha (brüt) alan sulamaya açılacak, sulanan ve 
sulamaya açılacak olan bu alanlarda ürün planlaması yapılacaktır. 
 

 
Faaliyet 1.2.3: Plan dönemi içinde her yıl 10 adet hayvan içme suyu tesisi idare 
imkanları ile yapılacaktır. 
 
HEDEF 1.3: Tarımsal verimliliğin arttırılması için drenaj, arazi toplulaştırma  
                    ve tarla içi geliştirme hizmetlerine ağırlık verilecektir. 
 
Faaliyet 1.3.1: Bakım onarım ihtiyacı nedeniyle düşük kapasite ile çalışan sulama 
tesislerinin bakım-onarımının yaptırılması sağlanacaktır. 
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Faaliyet 1.3.2: Basınçlı sulama imkânı bulunan sahalarda (Yeraltı sulama ve göletten 
sulama) yağmurlama ve damla sulama sistemini kabul eden ve yıl içinde uygulanacak 
program dışı işlerde katkıda bulunan köylere yatırımda öncelik verilecektir. 
  
 
Faaliyet 1.3.3: Tarımsal verimliği yüksek olan ancak; arazi yapısı itibarı ile kayalık ve 
taşlık olan alanların tarıma kazandırılması için; Taşlı Arazi Islahı Projeleri hazırlanarak, 
ekilebilir tarım arazisi miktarının arttırılması sağlanacaktır. 
 
Strateji: Arazi kullanımında sulama tesisinden azami faydanın sağlanabilmesi ve en 
düşük maliyetle tamamlanabilmesi için, arazi toplulaştırmasına muvafakat veren 
köylerin tesisleri öncelikli olarak yatırım programına alınacaktır. 
 
Strateji: Sulama projelerinin arazi toplulaştırma ve tarla içi geliştirme hizmetleri ile 
birlikte yürütülmesine özen gösterilecek, projelerde çiftçi desteğinin sağlanmasına 
yönelik modeller geliştirilmesine çalışılacaktır. 
 
Strateji: Mutlak tarım arazilerinin tarım dışı kullanımlarına izin verilmeyecektir. 
 
Strateji: Taşlı Arazi Islahı Projelerinin uygulanmasında katkı payı sağlayan çiftçilere 
öncelik sağlanacaktır. 
 
HEDEF 1.4: Erozyon tehlikesi altındaki arazilerde erozyonu önleyici, toprak  
                   ve su dengesini sağlayan tedbirleri alarak, toprak muhafaza  
                   çalışmalarında bulunulacaktır. 
 
Strateji: Toprak muhafaza çalışmalarında çiftçilerin desteğini sağlayacak teşvik 
mekanizmaları geliştirilecektir. 
 
HEDEF 1.5: Yeterli ve sağlıklı içme suyu olmayan köylerin tamamı stratejik  
                   plan döneminde içme suyuna kavuşturulacak, çevre sağlığı  
                   açısından risk taşıyan yöreler ile turistik bölgelerde öncelikli  
                   olmak üzere kırsal kanalizasyon şebekeleri ile atık su  
                   tesislerinin yaygınlaştırılması çalışmalarına hız verilecektir. 
 
Faaliyet 1.5.1: Suyu yetersiz görülen köy ve üniteler stratejik plan döneminde suya 
kavuşturulacaktır. 
 
Faaliyet 1.5.2: İnşaat programlarımızda bulunmayan fakat sonradan aciliyetine binaen 
yapımına gerek duyulan yenileme, geliştirme, yeniden suya kavuşturma ve su 
araştırması gibi limit dahilindeki işlerden her yıl 30 adeti gerçekleştirilecektir. 
 
Faaliyet 1.5.3: 1 adet içme suyu yetersiz köyün, 1 adet içme suyu yetersiz ünitenin  
inşaatı 2006 yılı sonuna kadar tamamlanacaktır. 
 
Faaliyet 1.5.4: 2011 yılına kadar yer altı ve yer üstü suyunda meydana gelebilecek 
rejim değişiklikleri ve nüfus artışından dolayı, hidrojeolojik etüdü yapılan suyu yetersiz 
köy ve ünitelerden her yıl 10 adedinde yeni kuyu açımı ve kuyu yenileme çalışmaları 
idare imkanları ve ihale yöntemiyle yapılacaktır. Ayrıca her yıl içme suyunu sondajdan 
temin eden en az 10 köyün sondajı, kuyu geliştirme ve pompa tecrübe ekibince 
temizlenecektir. 
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Faaliyet 1.5.5: İçme suyu bulunan ve topografik yapısı uygun olan köylerden her yıl 
20'sinde kanalizasyon şebekesi çalışmalarına başlanacak, 2006 yılından başlayarak 5 
yıllık dönem sonunda 100 köyün kanalizasyon şebekesi bitirilecektir. 
 
Faaliyet 1.5.6: K.İ.Ö.İ ile Kayseri Büyük Şehir Belediyesi arasında yapılan protokol 
gereğince Büyük Şehir Belediyesince, 2008 yılı sonuna kadar 100 adet köyün 
kanalizasyon şebekesi yapılacaktır. 
 
Faaliyet 1.5.7: Plan döneminde 25 adet atık su arıtma tesisi yapılacaktır. (doğal ve 
biyolojik arıtma tesisleri) 
 
Strateji: Kırsal kalkınmayı hızlandırabilmek, sosyal refahı yükseltmek için Avrupa 
Birliği ve Dünya Bankası kaynaklı gelir getirici ve istihdam sağlayacak projelerin 
hayata geçirilmesi için mali destek sağlanmasına yönelik gerekli tedbirler alınacaktır. 
 
Strateji: Kanalizasyon ve içme suyu inşaatlarının kısa zamanda yapılması 
sağlanacaktır. Yıl içinde uygulanacak program dışı işlerde katkıda bulunan köylere 
öncelik tanınacaktır.Kanalizasyona bağlı atık su arıtma sistemleri yapımında nüfus 
yoğunluğuna bağlı olarak su kaynakları ve baraj havzalarındaki projelere öncelik 
tanınacaktır. 
 
Strateji: Şebeke yenileme işlerinde, AÇB borulu şebekesi olan köylere öncelik 
tanınacaktır. 
 
STRATEJİK AMAÇ 2: Kent-kır ve sosyoekonomik gruplar arasındaki  
                                    hizmet farklılıklarını azaltan, çağdaş yaşamın   
                                    gerekleriyle uyumlu, halkın ihtiyaç ve beklentilerine  
                                    uygun bir anlayışla fiziki ve sosyal alt yapı  
                                    çalışmaları yürütülecektir. 
 
HEDEF 2.1: Tüm köy yolları her mevsim emniyetli bir şekilde ulaşılabilen,  
                   köy yolu standardına uygun biçimde yapılarak, köy ve  
                   bağlılarının ulaşım sorunu çözülecektir. 
 
Faaliyet 2.1.1: Mevcut asfalt yolların korunabilmesi 2006 yılında 150 km. ,2007 ve 
sonraki yıllarda 250 km.2. kat asfalt kaplama yapılacaktır. 
 
Faaliyet 2.1.2: K.İ.Ö.İ ile Kayseri Büyük Şehir Belediyesi arasında yapılan protokol 
gereğince Büyük Şehir Belediyesince 2008 yılı sonuna kadar 200 km 1. kat asfalt 
yapılacaktır. 
 
Faaliyet 2.1.3: Plan dönemi içinde, K.İ.Ö. tarafından stabilize köy yolu uzunluğunun, 
her yıl 90 km.sinin 1.kat asfalt kaplaması yapılarak. plan dönemi sonunda 450 km.si 
tamamlanacaktır 
  
Faaliyet 2.1.4: 5 yıl içinde toplam 650 km. asfalt yol yapılarak, tüm 1.derece köy 
yolları asfaltlanmış olacaktır. 
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Faaliyet 2.1.5: 5 yıl içinde 232 km. tesviyeli yolun stabilize kaplaması yapılacaktır. 
 
Faaliyet 2.1.6: Mevcut köy yollarımızı afetlerden korumak, standardını yükseltmek ve 
sanat yapısı eksikliklerini tamamlamak İçin her yıl 15 adet menfez ve 3500 metre büz 
döşeme işi yapılacaktır.  

Faaliyet 2.1.7: Asfalt ve stabilize kaplı yolların trafik levhaları 5 yıl içinde 
tamamlanacak ve trafik levhası tamamlanan yolların trafik levhası bakımları 
yapılacaktır. 
 
Faaliyet 2.1.8: Plan dönemi içinde,1.derece köy yollarının yol güvenliği açısından 
tehlikeli olan kesimler ve köy yolu ile demiryolunun kesiştiği yerlerde gerekli yapılar 
(üst geçit, alt geçit, bariyer ve flaşör…vb) yapılarak  emniyetli geçişler sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 2.1.9: Stabilize yolların standardını iyileşleştirmek için her yıl 80 km. yol 
onarımı ve stabilize kaplaması yapılacaktır. 
 
Faaliyet 2.1.10: Her yıl 50 km. değişik köylerde köy içi yolları stabilize kaplama 
yapılacaktır. 
Faaliyet 2.1.11: Toplam 2907 km. olan köy yolu ağından her yıl; 

. 1250 km.sinin greyderli bakımı, 

. 1480 km. asfalt yolun yama işleri, 

. 1188 km. stabilize yolun; 90 km.sinin malzemeli bakımı, 

.  2907 km. yol ağının tamamında kar mücadelesi yapılacaktır. 
 
Faaliyet 2.1.12: K.İ.Ö.İ’since alt yapısı tamamlanan köylerin ve ünitelerin köy içi 
yolarının kilit parke yapılmasını sağlamak amacıyla, teknik heyet tarafından uygun 
görülen bakım evine, kilit parke ve bordür taşı imalathanesi K.İ.Ö.İ tarafından bir yıl 
içerisinde kurulacaktır.   
 
Faaliyet 2.1.13: Stratejik Plan Dönemi sonuna kadar kanalizasyon işi tamamlanmış 
100 köyün köy içi yollarına kilitli parke döşenecektir. 
 
Strateji:Yatırım programlarını aksatmayacak şekilde imkanlar ölçüsünde göçer 
yaylaları ile turizme açılacak yaylaların yollarının yapım ve onarımları sağlanacaktır.  
Strateji: Köy yollarının yapımında yol kalitesinin artırılmasına ve yol onarımına öncelik 
tanınacaktır. 
Strateji: Çalışmalarda halkın katkısına önem verilecektir.  "'" 
 
HEDEF 2.2: Yatırım programlarında yer alan hizmetlerin yerine  
                   getirilebilmesi için ihtiyaç duyulan araç, gereç, makine ve  
                   ekipmanlar temin edilerek bunların bakım onarım ve ikmalleri  
                   yapılacaktır.  
 
Faaliyet 2.2.1: Yatırım programlarında yer alan hizmetlerin planlanan sürede 
tamamlanabilmesi için ihtiyaç duyulan iş makinelerinin, tarımsal mekanizasyon alet, 
makine ve ekipmanlarının, hizmet araçlarının, büro, arazi ve laboratuar çalışmalarında 
kullanılacak olan malzemelerin yatırım programlarına bağlı olarak alımları ile ihtiyaç 
duyulması halinde bakımları ve onarımları gerçekleştirilecektir. 
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Faaliyet 2.2.2: K.İ.Ö.İ ‘si makine parkında bulunan araçlarda verimliği ve kontrolü 
artırabilmek için 2006 yılı içerisinde “Araç Takip Sistemi  “ kurulacaktır. 
 
Faaliyet 2.2.3: Plan döneminde köylerdeki muhtemel kanalizasyon sorunlarını çözmek 
için 2 adet vidanjör alımı yapılacaktır. 
 
HEDEF 2.3: Gıda güvenliği ve gıda güvenirliği, içme, kullanma ve sulama  
                    suları konularında tahlil ve analiz laboratuarlarının alet ve  
                    ekipmanlarının günümüz şartlarına göre yenilenerek referans  
                    laboratuar haline getirilmeleri sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 2.3.1:Mevcut laboratuar bütçe imkânları nispetinde iyileştirilecektir. 
 

 
HEDEF 2.4: Meyve üretiminde, hastalık ve zararlılarla zamanında ve daha  
                   etkili mücadele edebilmek amacıyla gerekli alt yapının  
                   oluşturulması sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 2.4.1: Meyve üretiminde hastalık ve zararlılarla etkili mücadele için, 5 yıllık 
süreçte, mevcut 2 elektronik istasyon sayısının  3 adede çıkarılmasına yönelik alet ve 
ekipmanların alınması sağlanacaktır. 
 
 
STRATEJİK AMAÇ 3: Bitkisel üretimi, insan ve çevre sağlığı üzerindeki  
                                    olumsuz etkilerini en aza indirecek biçimde verim  
                                    ve  kalite artışını sağlayıcı tedbirler alarak  
                                    yaygınlaştırmak ve çeşitlendirmektir. 
 
HEDEF 3.1: Tarım işletmelerinde optimum büyüklükte işletmeler  
                    oluşturulması teşvik edilecek ve her ilçenin arazi yapısı  
                    dikkate alınarak ürün planlaması çalışmalarında   
                    bulunulacaktır. 
 
Faaliyet 3.1.1: 2009 yılı sonuna kadar oluşturulacak olan yeni veri tabanına göre her 
ilçede  ayrıntılı bir ürün planlaması yapılacaktır. 
 
HEDEF 3.2: Bitkisel üretimde birim alandan daha fazla ürün elde  
                   edilebilmesi için damlama sulama ve yağmurlama sulama  
                   sistemlerinin yaygınlaştırılması sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 3.2.1: Sulu alanlarda 2006 - 2010 döneminde çiftçi şartlarında her yıl 4 adet 
damlama sulama ve 10 adet yağmurlama sulama tesisi kurulacaktır. 
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HEDEF 3.3: Tarımsal üretimde kullanılan girdilerin insan ve çevre sağlığı  
                   üzerindeki olumsuz etkilerini denetim hizmetleri ile azaltmak,   
                   bu  kapsamda alınacak önlemlere ilave olarak gübre, ilaç ve  
                   sulama gibi girdilerde doğal kaynaklar ve çevre ile uyumlu  
                   teknoloji kullanımının yaygınlaştırılması sağlanacak ve bitkisel  
                   üretimde sertifikalı tohumluk ve fidan kullanımı  
                   yaygınlaştırılacaktır. 
 
Faaliyet 3.3.1: Bitkisel ve hayvansal üretime girdi sağlamaya yönelik faaliyette 
bulunan işletmelerin (gübre-ilaç-yem bayi ve fabrikaları, sertifikalı tohum- fide-fidan 
üreticiler vb.) her yıl mutat denetimleri yapılacaktır. 
 
Faaliyet 3.3.2: Sertifikalı hububat tohumluğu ekilişinin yaygınlaştırılması amacıyla 
hububat ekim sezonunda üreticilerce ihtiyaç duyulan asgari miktarda sertifikalı 
hububat tohumu temin edilerek üreticilere dağıtılacaktır. 
 
Faaliyet 3.3.3: Hazırlanan havza projeleri doğrultusunda yeni ürün deseni oluşturmak 
için her yıl ihtiyaç nispetinde muhtelif meyve fidanı temin edilerek dağıtımı 
sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 3.3.4: Kontrollü ve sertifikalı üretim şekli olan iyi tarım uygulamalarına 2007 
yılında başlanacaktır. 
 
Faaliyet 3.3.5: Bitkisel üretimde hastalık ve zararlılarla entegre mücadele 
uygulamalarında 800 ağaçta elma iç kurdu ve kara leke; 20 da. bağda salkım 
güvesi,200 da. tarla bitkileri alanında periyodik olarak ilaçlama yapılması 
sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 3.3.6: Yönetimli çiftçi mücadelesinde (tarım uzmanlarının kontrolü); 500.000 
ağaç, 120.000 hektar alanda tarla bitkileri, 50.000 ton ambar ürünü ve tohumluk, 600 
adet boş ambar ve fabrika ile 100.000 m² fidelik ilaçlaması yapılacaktır. 
 
Faaliyet 3.3.7: Hububat tarımının yoğun olarak yapıldığı  ilçelerde 180 köyde 100.000 
ha alanda süne ile etkili mücadele yapılması için sürvey çalışması yapılacaktır. 
 
HEDEF 3.4: Ekolojik şartları uygun olan bölgelerde başlatılan organik tarım  
                   üretimi yaygınlaştırılacaktır. 
 
Faaliyet 3.4.1: Plan dönemi sonuna kadar organik tarım üretim alanlarının 45 
hektardan 135 hektara çıkarılmasına çalışılacaktır. 
 
Strateji: Organik tarım üretiminde bulunan çiftçilere ayni ve nakdi destek sağlanarak, 
yaygınlaştırıcı ve özendirici tedbirler alınacaktır. 
 
HEDEF 3.5: Bitkisel üretimde yöresel potansiyeli bulunan ürünlerin  
                   yetiştirilmesi teşvik edilecek, şekerpancarı üretim alanlarının  
                   daraltılması kapsamında bu ürünlere alternatif ürünlerin  
                   geliştirilmesi sağlanacaktır. 
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Faaliyet 3.5.1: Yağlık ve çerezlik ayçiçeği, kekik, nohut, dane ve silajlık mısır, sofralık 
ve salçalık domates gibi,  şekerpancarına alternatif olabilecek ürünlerin ekim alanları 
2010 yılına kadar 13.299 hektardan 16.165 hektar alana çıkarılarak yaygınlaştırılması 
sağlanacaktır. 
 

 
HEDEF 3.6: Gıda üretim ve tüketim yerlerinde gıda güvenliği ve  
                   güvenirliliğinin temini için gerekli tedbirler alınacaktır. 
  
 
Faaliyet 3.6.1: Gıdaların üretim ve satış yerleri ile toplu tüketim yerlerinde gerekli olan 
denetim hizmetlerine ağırlık verilecektir. 
 
HEDEF 3.7: Üretimi yöresel önem arz eden bitkisel ürünlerin   
                   yaygınlaştırılması sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 3.7.1: Bünyan ve Akkışla İlçesinde üretilen yöreye adapte olmuş bir çeşit olan 
Gilaboru üretimi yaygınlaştırılacaktır. 
 
STRATEJİK AMAÇ 4: Hayvancılığı ve hayvansal ürünler üretimi 

geliştirerek, yetiştiricinin gelir seviyesini 
yükseltmektir. 

 
HEDEF 4.1: Hayvancılığın geliştirilmesi için, mevcut hayvan varlığının               
                   genetik yönden üstün verimli hayvanların spermleri ile  
                   tohumlanması çalışmaları sonucunda kültür melezi sığır sayısı  
                   her yıl % 20 artırılarak, yerli ırkların ıslahı tamamlanacaktır. 
 
Faaliyet 4.1.1: Hayvancılığın geliştirilmesi projesi kapsamında, hayvan varlığının 
genetik yönden üstün ve verimli hayvanların spermleri ile tohumlanarak, suni 
tohumlama uygulaması artırılacak, embriyo transferi yönünde çalışmalar yapılacak ve 
soy kütüğü ve ön soy kütüğü kayıtlarının tutulması sağlanacaktır. 
 
 
HEDEF 4.2: Hayvansal üretimde gerekli olan tüm hijyenik tedbirler alınarak  
                   hastalık ve zararlılarıyla mücadele edilerek, sağlıklı üretimin  
                   artması gerçekleştirilecektir. 
 
Faaliyet 4.2.1: Hayvan hastalık ve zararlıları ile mücadele kapsamında büyükbaş 
hayvanlarda şap, brucella, antrax, tüberküloz, kuduz, küçükbaş hayvanlarda; şap, 
brucella, mavidil, antrax, koyun keçi vebası (ppr), kuduz, tek tırnaklılarda; ruam, kedi, 
köpekler gibi evcil hayvanlarda; kuduz, vb. aşıların yapılması ile kanatlılarda hastalık 
taraması her yıl yapılacaktır. 
 

HEDEF 4.3: Kaliteli kaba yem açığının giderilebilmesi İçin, yem bitkileri  
                   ekim alanları 2006 yılından itibaren 5 yıllık dönemde % 50  
                   artırılarak,yem bitkileri üretiminin artırılması ve geliştirilmesi ile  
                   mera ıslah çalışmalarına ağırlık verilecektir.                    
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Faaliyet 4.3.1: Kaliteli kaba yem açığının giderilmesi için, kaba yem üretimi 2010 
yılına kadar 160.000 tondan 240.000 tona çıkarılması sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 4.3.2: Çayır, Mera ve Yem Bitkilerini Geliştirme Projesi kapsamında mera, 
yaylak, kışlak ve otlak alanlarından azami istifadenin sağlanması için yılda birim 
alandan elde edilen ortalama 20 kg/da. olan ot verimi, yapılacak mera ıslah çalışmaları 
ile 2010 yılına kadar 55 kg/dekara çıkarılacaktır. 
 
HEDEF 4.4: İl genelinde küçük kapasiteli işletmeler bazında yapılan kültür  
                   hayvancılığı alanında uygun teknikle çalışan, kontrollü üretim  
                   yapan, hastalıktan ari ve optimum büyüklükte hayvancılık  
                   işletmelerinin oluşturulması teşvik edilecektir. 
 
Faaliyet 4.4.1: Üretilen sütlerde PH değerinin ve bakteri sayısının kontrol altına 
alınması için, tesis edilmiş olan süt toplama ve soğutma tesis kapasitesi her yıl % 20 
oranında ekleme yapılarak artırılması sağlanacaktır. 
 
Strateji: İlçe Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları kaynakları ve mikro krediler 
yoluyla destekleme yapılacaktır. 
 
HEDEF 4.5: Sürdürülebilir kullanım ilkesi çerçevesinde su kaynakları  
                   korunarak,su ürünleri üretimi 2010 yılına kadar %10   
                   artırılacaktır. 
 
Faaliyet 4.5.1: Doğal ortamın korunması sağlayıcı tedbirleri alarak ekonomik değeri 
yüksek balık türlerinin yetiştirilmesi teşvik edilecektir. 
 
HEDEF 4.6: Sağlıklı arı ve arı ürünleri üretilmesi için arıcılık yapan  
                   üreticilerin üretimle ilgili faaliyetleri desteklenerek arıcılığın  
                   geliştirilmesi sağlanacaktır. 
   

Faaliyet 4.6.1: Arıcılık yaptığı tespit edilen köylerde kovan başına alınan 20 kg bal 
miktarını artırmak için her yıl 500 da. alanda fazelya (arı otu) ekimi 
gerçekleştirilecektir. 
 
HEDEF 4.7: Nesli tükenmekte olan ve ırk özellikleri bakımından  
                   deformasyon tehlikesi ile karşı karşıya kalan hayvan ırklarının  
                   korunması,üretilmesi ve yaygınlaştırılması sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 4.7.1: Tavuk ırkının tanımlanması ve geliştirilmesi konusunda uygulanmakta 
olan projeye destek sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 4.7.2: 2006 yılında Kuş Gribi Eylem Planı çalışmaları çerçevesinde 2007-
2008 yıllarında bilinçlendirme çalışmalarına Tarım İl Müdürlüğü, İl Sağlık Müdürlüğü, 
Çevre ve Orman İl Müdürlüğünce devam edilecektir. 
 
Faaliyet 4.7.3: Sultansazlığı Tabiat Koruma Alanında uygulanmakta olan “GEF-II 
Biyolojik Çeşitlilik ve Doğal Kaynak Yönetimi  Projesi” kapsamında Sultansazlığı 
Tabiatı Koruma Alanı Ovaçiftlik Köyüne  yapılacak olan Ziyaretçi Tanıtım Merkezi  
2007 yılı sonuna kadar bitirilecektir. 
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Faaliyet 4.7.4.: İlimizde ilk defa yapılan Ulusal Sulak Alan Komisyonu kararlarına 
uygun olarak Sultansazlığı’na su girişi artırılacaktır. 
 
Faaliyet 4.7.5.: Yasal düzenlemeler yapıldığı takdirde Hürmetçi sulak alanın Türkiye 
Kuş Cennetleri listesine veya Kent Doğa Park’ı statüsüne sokulması sağlanacaktır. 
 
Strateji: Erciyes Üniversitesi Veteriner Fakültesi Zooteknik Ana Bilim Dalı ve diğer ilgili 
kurumlarla koordinasyon içerisinde çalışılacaktır. 

 

 

SRATEJİK AMAÇ 5: Kırsal kesimin ekonomik yönden güçlendirilmesi için  

                                  tarımsal amaçlı kooperatifler ve şirketler, üretici  

                                  birlikleri ve kooperatif üst birlikleri kurulmasını  

                                  özendirmek ve kooperatifleri teknik ve mali yönden  

                                  desteklemektir. 
 
HEDEF 5.1: Kooperatiflere mali destek sağlayarak, bitkisel ve hayvansal  
                   üretime ve pazarlamaya yönelik makro ve mikro ölçekli  
                   projeler uygulanarak ortaklarının gelir seviyelerini artırıcı   
                   destek sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 5.1.1: Ortaklar mülkiyetinde her yıl 16 ilçede 4 başlık 5.000 adet Damızlık 
Sığır Yetiştiriciliği Projesi ile yeni tesis edilecek meyve bahçelerinin sertifikalı fidan 
taleplerinin karşılanmasına yönelik, Meyve Fidanı Üretim Projesi uygulanacak ve 
ihtiyaç duyulan yerlerde tarımsal sanayi tesisleri kurdurulacaktır. 
 
HEDEF 5.2: Tarımsal Teşkilatlanma kapsamında faaliyette bulunan çiftçi  
                   organizasyonlarının sayısı (tarımsal amaçlı kooperatifler,  
                   tarımsal amaçlı şirketler, üretici birlikleri ve kooperatif üst  
                   birlikleri) her yıl % 10 oranında artırılarak üretici ve  
                   yetiştiricilerin yatay ve dikey teşkilatlanması güçlendirilecektir. 
 
Faaliyet 5.2.1: Tarımsal teşkilatlanmanın güçlendirilmesi amacıyla eğitim 
çalışmalarında bulunularak, teşkilatlanmaların oluşmasını sağlayıcı ve özendirici, 
ortakların katılımını ön planda tutan projeler geliştirilecektir. 
 
Strateji: Yatırım programlarının hazırlanmasında kooperatifleşmeyi tamamlayan 
köyler programa öncelikli olarak alınacak, sulama tesisi bulunan ve işletmeciliği 
muhtar ve belediyelerce yapılan köylerde sulama kooperatiflerinin kurulması teşvik 
edilecektir. 
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2. SOSYALREFAHIN ARTIRILMASI 
 
2.1. SAĞLIK VE EĞİTİMDE KALİTENİN ARTIRILMASI 
STRATEJİK AMAÇ 6:  Sağlık konularında halkın ihtiyaç ve beklentilerine  
                                     uygun, çağdaş yaşamın gerekleriyle uyumlu, kır-  
                                     kent arasındaki sağlık hizmeti farklılıklarını azaltıcı,  
                                     ulaşılabilir ve verimli bir şekilde kaliteli hizmet  
                                     sunmaktır. 
 
HEDEF 6.1: Sağlık hizmetlerinde kalitenin yükseltilebilmesi için sağlık  
                   kurumlarının fiziki altyapı donanımı ve personel ihtiyaçları  
                   optimal düzeyde karşılanacaktır. 
 
Faaliyet 6.1.1: İl merkezi ve ilçelerdeki kamu sağlık kurumlarının fiziki altyapı, 
donanım ve personel envanteri 2007 yılında çıkarılacaktır. 
 
Faaliyet 6.1.2: Sağlık kurumlarının personel dengesizliği 2007 yılında giderilecek, 
personel eksikliği bulunan yerlere sözleşmeli personel alınmasına destek olunacaktır. 
 
Faaliyet 6.1.3: Sağlık birimlerinden öncelikle 1.basamak kuruluşlarının laboratuar 
malzemesi, doppler fotoskop (Gebe Dinleme Aleti), EKG cihazı gibi tıbbi donanım ile 
bilgisayar ve yazıcı, demirbaş malzemesi gibi idari ve teknik donanım eksiklikleri 2007 
yılı sonuna kadar giderilmesi hususunda yardımcı olunacak, ikinci basamağa sevkler 
%11,2’den %10'a düşürülecektir. 
 
Faaliyet 6.1.4: Çağdaş sağlık hizmetinin sunulabilmesi için sağlık birimlerinin fiziki alt 
yapı eksiklikleri beş yıl içinde giderilerek, özellikle yanık tedavi ünitesinin Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi’nde kurulması sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 6.1.5: 112 acil yardım noktalarının yaygınlaştırılması sağlanacaktır. 
 
Strateji: Tedavi hizmetleri için özel sektör teşvik edilecektir. 
Strateji: Personel motivasyonu sağlanarak, sağlık ocağı bölge halkı 1.basamak sağlık 
hizmeti almaya teşvik edilecektir. 
 
HEDEF 6.2: İl merkezindeki hastanelere yığılmaları önlemek ve hizmetin  
                   ulaşılabilirliğini artırmak amacıyla, belirlenen ilçe devlet  
                   hastanelerinin personel ve tıbbi donanım eksiklikleri giderilip,  
                   daha verimli çalışmaları yoluyla sağlık hizmet kalitesi  
                   yükseltilecek ve yatak işgal oranlarının artırılmasına 2008 yılı     
                   sonuna kadar %50 oranında artırılacaktır.    
                                   
Faaliyet 6.2.1: İlçelerden merkeze sevki ve yoğunlaşmayı azaltmak için standardı 
yükseltilerek ilçe devlet hastanelerinin personel ve tıbbi donanım eksiklikleri stratejik 
plan dönemi içerisinde giderilecektir. 
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Faaliyet 6.2.2: Devlet hastanesi olmayan ilçelerin sağlık ocakları 24 saat hizmet 
vermekte olup, bu sağlık ocaklarına personel ve tıbbi malzeme desteği stratejik plan 
dönemi içerisinde yapılacaktır. 
 
Strateji: Sağlık tesisleri yapımında merkezi yerleşim birimlerine uzaklık ve nüfus 
kriterleri göz önünde bulundurulacaktır. 
 
HEDEF 6.3: İldeki sağlık kurumları ve hizmet basamakları arasında  
                   koordinasyon ve işbirliği güçlendirilecektir. 
 
Faaliyet 6.3.1: Tüm ilin sağlık verilerinin toplandığı il sağlık bilgi sistemi 2007 yılı 
sonuna kadar oluşturularak, ilin sağlık ölçüt düzeyleri kayıt altına alınacaktır. 
 
Faaliyet 6.3.2: 2. ve 3. basamak sağlık kurumlarındaki yoğunluğu azaltmak amacıyla 
hasta sevk zinciri 2006 yılında etkin biçimde çalıştırılacak, 2. ve 3. basamak sağlık 
kurumlarına gerçekten ihtiyacı olan hastaların gitmesi sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 6.3.3: İldeki kamu, yerel yönetimler, üniversite ve özel sağlık kurumlan 
arasında bilgi alış verişini sağlayacak İl Sağlık Bilgi Sistemi oluşturularak, sağlık 
hizmetlerinin etkinliği artırılacaktır. 
 
Faaliyet 6.3.4: Özel sağlık kuruluşları etkin ve düzenli olarak denetlenecektir. 
 
HEDEF 6.4: Kendi hizmet binasında hizmet veremeyen sağlık ocağı ve  
                   sağlık evleri için hizmet binası, il merkezinde nüfusu artan  
                   bölgelere ise yeni sağlık ocakları yapılacaktır. 
 
Faaliyet 6.4.1: Kendi hizmet binasında hizmet veremeyen en az 5 sağlık ocağı için 
hizmet binası yapımı 2008 yılına kadar tamamlanacaktır. 
 
Faaliyet 6.4.2: AÇSAP (ana çocuk sağlığı aile planlaması) ve Adölesan (Ergenlik 
çağı) merkezlerinin kurulması stratejik plan dönemi içinde gerçekleştirilecektir. 
 
Strateji: Köy sağlık ocağı ve sağlık evlerinin yapımında prefabrik sistemden de 
yararlanılacaktır. 
 
HEDEF 6.5: Koruyucu sağlık hizmetlerine öncelik verilerek, bu hizmetlerin  
                   temel sağlık hizmetleriyle birlikte yaygın, sürekli ve etkili bir  
                   şekilde sunulması sağlanacak, rutin aşı oranlan ortalaması %  
                   80 den 2008’ e kadar % 90 seviyesine çıkarılacak, bebek  
                   ölüm oranı 2010 yılı sonuna kadar % 0,157den % 0,130  
                   seviyesine çekilecektir. 
                     
Faaliyet 6.5.1: NRP, acil-ilk yardım, bebek dostu, anne sütü ve beslenme, aile 
planlaması, vb. konularda ilgili yerde çalışan tüm hekim ve sağlık çalışanına eğitim 
verilecektir. 
 
Faaliyet 6.5.2: Sağlık ocaklarının bilgisayar donanım ve yazılımları 2007 yılı sonuna 
kadar tamamlanacaktır. 
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Faaliyet 6.5.3: Yalnızca ilgili sağlık personeli tarafından kullanılması gereken sağlık 
ocaklarına bağlı nüfusun sağlık kayıtları 2007 yılı sonuna kadar elektronik ortama 
aktarılacak ve özellikle koruyucu olmak üzere bireyin tüm sağlık bilgileri (öyküsü, 
kullanmakta olduğu ilaçlar, bağışıklama, AÇS ve aile planlaması gibi) aynı gün içinde 
işlenerek kaçaklar önlenecektir. 
 
Faaliyet 6.5.4: Kırsal kesime yönelik halk sağlığı hizmetlerinin daha etkin olarak 
yerine getirilebilmesi için mobil hizmet verilmesi yoluna gidilerek sağlık personelinin 
gezi ve ziyaret sayısı arttırılması sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 6.5.5: İlimizdeki gebe izlem sayısı ve bebek izlem sayısı arttırılarak koruyucu 
hekimlik çalışmalarına öncelik verilecektir. 
 
Faaliyet 6.5.6: Acil hasta naklinin sağlanması için ambulans ihtiyacı ve yenilenmesi 
giderilecektir.Bu amaçla 2007 yılında 5 , 2008 yılında 5 adet tam donanımlı ambulans 
ilçelere verilmek üzere temin edilecektir. 
 
Strateji: Koruyucu sağlık hizmetlerinin (bağışıklama, ana-çocuk sağlığı ve aile 
planlaması, çevre, okul, adölesan ve yaşlı sağlığı) geliştirilmesi, yaygınlaştırılması ve 
uygulanmasında Milli Eğitim İl Müdürlüğü, Erciyes Üniversitesi, belediyeler ve ilgili sivil 
toplum kuruluşlarıyla işbirliği ve koordinasyon sağlanacaktır. 
 
HEDEF 6.6: Aile hekimliği ile ilgili yasal düzenleme yapıldıktan sonra,  
                   mevzuatla ilgili alt yapı çalışmalarına başlanacak ve  
                   uygulamaya geçilecektir. 
 
Faaliyet 6.6.1: Her sağlık ocağı bölgesi 2000–4000 arası insan sayısına bölünüp bir 
aile hekimine bağlanacaktır. 
 
Faaliyet 6.6.2: Aile hekimlerinin lojistik desteği (ofis, malzeme, personel vs) 
sağlanacaktır. 

Strateji: Nüfusa uygun aile hekimi sayısı belirlenerek temin edilecektir. 

 

STRATEJİK AMAÇ 7: Eğitimde fırsat eşitliğini sağlamak, ilk ve  

                                     ortaöğretimde eğitimin kalitesini yükseltmek için  

                                     altyapı yatırımlarını artırmaktır. 
 
HEDEF 7.1: Okuma yazma oranını %100 seviyelerine yükseltmek, çiftli  
                   öğretim yapan 80 İlköğretim okulunu tekli öğretime  
                   dönüştürmek ve il ve ilçe merkezlerinde 30 öğrenci üzerinde  
                   olan sınıf mevcudunun 30 öğrenci seviyelerine çekilmesi için  
                   İlköğretim Kurumlarında yeni derslikler yaptırılacak ve mevcut  
                   altyapının standardı yükseltilecek bölgesel durumlar tespit   
                   edilerek, PİO ve YİBO ‘lar  yapılacaktır.                        
                              . 
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Faaliyet 7.1.1: Plan dönemi boyunca aciliyet sırasına göre 481 derslikli 30 okul 
yapılarak il ve ilçe merkezlerindeki toplam 631 derslik ihtiyacı 150'ye düşürülerek, 
ortalama sınıf mevcudu 30 seviyelerine indirilecektir. 
 
Faaliyet 7.1.2: Kırsal kesimdeki eğitim kalitesini yükseltmek ve 8 yıllık zorunlu eğitim 
standartlarına ulaşmak için 312 ihtiyaç derslikten Plan Dönemi sonuna kadar nüfus 
yoğunluğu dikkate alınarak toplam 251 derslikli 29 okul yaptırılarak, derslik ihtiyacı 
61’e düşürülecektir. 
 
Faaliyet 7.1.3: 5 adet çok amaçlı kapalı okul spor salonu ihtiyacından, plan dönemi 
sonuna kadar toplam 2 adet kapılı okul spor salonu yaptırılarak hizmete sunulacaktır.  
 
Faaliyet 7.1.4: Plan dönemi sonuna kadar taşımalı eğitim yapan merkezlerden 3 
adetine yemekhane yaptırılarak hizmete sunulması sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 7.1.5: Plan dönemi sonuna kadar 150 adet okulun onarım, tadilat ve ısınma 
şekli kaloriferliye dönüştürülerek hizmete sunulacaktır. 
 
Faaliyet 7.1.6: Plan dönemi sonuna kadar taşımalı eğitimden yararlanan öğrencilerin 
yararlanabileceği 4 ayrı bölgede, 4 adet PİO ve YİBO yaptırılarak eğitim hizmetine 
sunulacaktır. 
 
Faaliyet 7.1.7: 2007 yılına kadar ilköğretim okullarının tamamında internete erişim 
sağlanabilmesi amaçlanmıştır.248 ilköğretim okulunda internet bağlantısı 
mevcuttur.300 ilköğretim okuluna da 2007 yılı sonuna kadar internet bağlantısı 
sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 7.1.8: PİO ,YİBO ve büyük kapasiteli okullarda sağlık personeli 
bulundurulmaya çalışılacaktır. 
 
Strateji: Zorunlu hallerde kırsal kesimde yapılacak okulların maliyetini azaltmak 
zaman kazanmak amacıyla estetik düzeyi yüksek prefabrik bina yapımı hususu 
dikkate alınacaktır.  
 
Strateji: Yatılı Bölge Okul sayısı arttırılarak, taşımalı eğitimin en aza indirilmesi 
sağlanacaktır. 
 
Strateji : Mücavir alan dışında yeni yapılan ve kaloriferliye dönüştürülecek ısınma 
şeklinde sağlıklı ve ekonomik olması nedeniyle Otomatik Fındık Kömür yakan sistem 
tercih edilecektir. 
 
HEDEF 7.2: Okul yapılması amacıyla, il ve ilçe merkezlerinde bulunan,  
                   özel ve tüzel kişiliklere ait araziler bir program dahilinde  
                   kamulaştırılması yapılacaktır. 
 
Faaliyet 7.2.1: Plan dönemi sonuna kadar 5 eğitim arazisinin kamulaştırılması 
yapılarak eğitim hizmetlerine sunulacaktır. 
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HEDEF 7.3: Ortaöğretim kurumlarında eğitim düzeyini yükseltmek,  
                   öğrenimde fırsat eşitliği sağlamak amacı ile yeni derslikler  
                   yaptırılacak ve mevcut altyapının standardı yükseltilecek,                         
                   Çok Programlı Liselerin İlçelere yaygınlaştırılması      
                   sağlanarak, mevcut olanlar da Çok programlı Liselere    
                   dönüştürülecektir.                               
 
Faaliyet 7.3.1: İl ve İlçe Merkezlerinde toplam 302 Genel Anadolu Lisesi derslik 
ihtiyacından plan dönemi sonuna kadar 5 yılda toplam 11 ayrı bölgede 129 derslikli 7 
okul yaptırılarak ihtiyacın 129 derslik bölümü karşılanarak mevcut okullarda ortalama 
sınıf mevcudu 30 öğrenci seviyelerine indirilecektir. 
 
Faaliyet 7.3.2: İl genelinde 3 ayrı bölgede 60 Derslikli Çok Programlı Lise (Meslek 
Lisesi, Anadolu Lisesi, Ticaret Lisesi, vb) ihtiyacından plan dönemi sonuna kadar 5 
yılda 3 ayrı bölgede 15'şer derslikli okul binası yapılarak ihtiyacın 45 derslik bölümü 
karşılanacak ve mevcut okullarda ortalama sınıf mevcudu 30 seviyelerine indirilecektir. 
 
Faaliyet 7.3.3: Plan dönemi sonuna kadar 150 adet Ortaöğretim Kurumunun (Lise ve 
dengi okul) onarım ve tadilatı yapılarak hizmete sunulacaktır. 
 

 
HEDEF 7.4: Çocukların eğitim sürecine hazırlanabilmesi ve sosyal  
                   gelişmesini sağlamak amacıyla ilköğretime gidecek bütün  
                   çocukların okul öncesi eğitime geçmesi hedeflenmektedir.                  
                     
Faaliyet 7.4.1: Plan dönemi sonuna kadar İl Merkezinde ve 5 ilçede olmak üzere 
toplam 5 adet 500 öğrencilik anaokulu yapılarak hizmete sunulacaktır. 
 
Faaliyet 7.4.2: Plan dönemi sonuna kadar mevcut ilköğretim okullarının tamamında  

ana sınıfı açılarak hizmete sunulacaktır. 

 

STRATEJİK AMAÇ 8: Spor alt yapısını il genelinde dengeli dağılımını  

                                    sağlayarak, halka, özellikle gençlere yönelik spor  

                                    hizmetlerini yaygınlaştırmak, sporu halkın  

                                    vazgeçilmez tutkusu ve yaşam biçimi haline  

                                    getirmektir. 
 
HEDEF 8.1: Kentte ya da kırda yaşayan tüm yaş gruplarından, profesyonel  
                   ve amatör insanların rahat spor yapmasını sağlamak için  
                   gerekli alt yapı çalışmaları yapılacaktır. 
  

Faaliyet 8.1.1: İlimizin merkez, ilçe, belde, köy ve mahallelerindeki mevcut tesislerin 
fiziki durumları, donanımları ve personel envanterleri 2006 yılı sonuna kadar 
çıkartılacaktır. 
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HEDEF 8.2: İlimizde başarılı sporcuların yetişmesi, sporun yaygınlaşması  
                   için her türlü destek sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 8.2.1: Erciyes Üniversitesi ile ortak çalışma yapılarak 8 –12 yaş grubu kız 
erkek gençlerimize yetenek testi yaptırılarak, yetenekli oldukları spor alanlarına 
kanalize edilmeleri sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 8.2.2: Plan dönemi sonuna kadar, 148 olan amatör spor kulübü sayısı 170'e, 
16.036 lisanslı sporcu sayısı 25.000'e çıkarılacaktır. 
 

 
Faaliyet 8.2.3: İlimizde faaliyet gösteren amatör spor kulüplerine malzeme yardımında 
bulunulacaktır. 
 
Faaliyet 8.2.4: Federasyonların ulusal ve uluslararası organizasyonlarına talip 
olunacak, ilimizin imkanları dahilinde gerçekleştirebilecek olanların ilimizde organize 
edilmesine çalışılacaktır. 
 
Strateji: Yerel yönetimler, amatör spor kulüpleri, Erciyes Üniversitesi ve 
federasyonlarla işbirliğine gidilecektir. 
 
 
2.2. MİKRO YATIRIMLAR 
STRATEJİK AMAÇ 9: Gelirleri ve/veya sermaye birikimleri yetersiz küçük  
                                    girişimcilerin ve dezavantajlı grupların; mesleki,  
                                    sanatsal birikimlerini ve yeteneklerini; gelirlerini  
                                    artırıcı faaliyetlere kanalize etmek amacıyla, mikro  
                                    kredilerle desteklenmesini sağlamak ve işsizliğin  
                                    azaltılmasına katkıda bulunmaktır. 
 
 
HEDEF 9.1: Hedef kitlenin gelirlerini artırmak ve işsizliği azaltmak için  
                   yöresel potansiyeli bulunan turizm, tarım, el sanatları,  
                   hayvancılık, dokumacılık ve halıcılık gibi alanlardaki girişimler  
                   desteklenecektir. 
                    
Faaliyet 9.1.1: El sanatları alanında tarihsel birikimi olan yöredeki ailelere dokuma 
tezgahı alımında destek olunacaktır. 
 
Faaliyet 9.1.2: Mikro kredilerle üretilen ürünlerin pazarlanabilmesi için kooperatif ve 
üretici birlikleri oluşturulacaktır. 
 
Faaliyet 9.1.3: Kırsal kesimde ve özellikle orman köylerinde süt sığırcılığı, motorlu 
dokuma, fenni arıcılık, süt koyunculuğu, badem, ceviz… gibi meyvecilik ve kültür 
balıkçılığı projelerine ilişkin, bütçe imkanları doğrultusunda krediler verilecektir. 
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Faaliyet 9.1.4: 2006 yılında üç köyde süt koyunculuğu projesi uygulaması yapılacak, 
Ayrıca Anadolu Su Havzaları Rehabilitasyon Projesi (ASHRP )kapsamında Kayseri ili 
2 nolu Mikrohavza (Değirmendere Mikrohavzası) planları dahilinde üç köyde süt 
sığırcılığı ve süt koyunculuğu projesi uygulanacaktır. 
 
Faaliyet 9.1.5: Anadolu Su Havzaları Rehabilitasyon Projesi (ASHRP )kapsamında, 
Kayseri ili 1 nolu Mikro Havzada (Kabaktepe Mikrohavzası) K.İ.Ö.İ tarafından 5 adet 
sulama tesisi projesi hazırlanmış olup, 2007 yılı sonuna kadar tesisler 
yapılacaktır.2,3,4 ve 5 nolu Mikrohavzaları ile ilgili tarımsal alt yapı projeleri plan 
dönemi içerisinde tamamlanacaktır. Tamamlanan projelerin uygulamaları sıralı olarak 
yapılacaktır. 
 
Faaliyet 9.1.6: ASHRP kapsamında 2006 yılında 3 nolu,2007 yılında 4 nolu,2008 
yılında 5 nolu mikro havza planlaması tamamlanacak, müteakip yıllarda da seçilen 
havza köylerinde gelir getirici süt koyunculuğu ve süt sığırcılığı projeleri 
uygulanacaktır. 
 
Faaliyet 9.1.7: Turistik yörelerde yaşayan ailelerin ev pansiyonculuğu yapmaları teşvik 
edilecek, bu amaçla gerekli eğitim ve her yıl 15 aileye ev pansiyonculuğu kredisi 
verilecektir. 
 

 
Faaliyet 9.1.8: Özel idareye bağlı birimler tarafından ilin tarım potansiyeli göz önüne 
alınarak, proje ekipleri kurulması ve kırsal alanda yapılacak projeler, K.İ.Ö.İ tarafından 
mikro kredilerle veya örnek tarım işletmeleri kurularak çiftçilerin desteklenmesi 
sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 9.1.9: Günümüz teknik ve teknolojisine uygun yeni tarım araç ve gereçlerini, 
düşük bir bedel karşılığında çiftçilerin kullanımına sunarak, üretim faaliyetlerine 
katkıda bulunulacaktır. 
 
Faaliyet 9.1.10:  İlçelerde kapalı ve açık hayvan pazarlarının kurulması sağlanacaktır. 
 
 
HEDEF 9.2: Hedef kitlenin küçük sermaye gerektiren gelir artırıcı  
                   faaliyetlerini desteklemek amacıyla projeler üretilecek,  
                   gerçekleştirilmesi istenen projelerin tanıtımı yapılacaktır. 
 
Faaliyet 9.2.1: Sultansazlığı Tabiatı Koruma Alanında uygulanmakta olan “GEF-II 
Biyolojik Çeşitlilik ve Doğal Kaynak Yönetimi Projesi”  Küçük Hibe Desteği 
çerçevesinde desteklenen  yöre halkının yapmış olduğu  23 proje 2006 yılı sonunda 
bitirilecektir. 
 
 
HEDEF 9.3: Nakil ve köylerin toplulaştırılması sonucu gerçekleştirilecek    
                   faaliyetlerden etkilenecek köylüler mikro krediler yoluyla  
                   desteklenecektir. 
 
Strateji: İlçe Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları, KOSGEB, STK’ lar, AB 
Proje Ofisi ve özel girişimcilerle işbirliğine gidilecektir. 
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2.3. SOSYAL HİZMETLER VE YARDIMLAR 
STRATEJİK AMAÇ 10:Yoksulluğun azaltılması ve muhtaç durumda  

                                     bulunan kişi ve gruplara etkin sosyal koruma  

                                     sağlanması amacıyla, ilgili uluslar arası  

                                     kuruluşların;proje, finansman yardımı gibi  

                                    olanaklarından da yararlanarak, sosyal hizmetlerin  

                                    ihtiyaç sahiplerine, yaygın, etkili ve sürekli bir  

                                    şekilde ulaştırılmasını sağlamak, değişen toplum  

                                    yapısı ile oluşabilecek sosyal sorunlara karşı yeni  

                                    hizmet modelleri geliştirmektir. 
 
 
HEDEF 10.1: Ekonomik, sosyal ve sağlık yönünden yoksunluk içinde  
                     bulunan dezavantajlı kişi ve grupların (yoksullar, yaşlılar,  
                     kadınlar,zihinsel ve bedensel engelliler, kimsesizler ve  
                     sokakta yaşayan- çalışan çocuklar) kimlik bilgileri, adresleri,  
                     dezavantaj durumları ve ihtiyaçları belirlenerek, gerekli  
                     yardımlar yapılacaktır. 
 

 
Faaliyet 10.1.1: Dezavantajlı kişi ve gruplara ilişkin bilgiler 2006 yılında kayıt altına 
alınacaktır. Sosyal Yardımlaşma Vakfı’ndan ve Yeşil Kart imkanlarından gerçek ihtiyaç 
sahiplerinin yararlanabilmesi için tarama ve incelemeler yapılacaktır. 
 
Faaliyet 10.1.2: Dezavantajlı kişi ve grupların ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik 
kaynaklar ve kriterler 2006 yılında belirlenecektir. 
 
Faaliyet 10.1.3: Ayni ve nakdi yardımların gereksinim sahiplerine etkili ve etkin bir 
şekilde ulaştırılabilmesi için çeşitli kişi, kurum ve kuruluşlarca yapılan ayni ve nakdi 
yardımlar 2007 yılına kadar fonksiyonelliği ve miktarları arttırılacaktır. 
 
Faaliyet 10.1.4:: Diğer bireylere oranla dezavantajlı durumda olan yaşlı ve engellilerin 
bulundukları sosyal çevrede sorunlarının çözülebilmesi ve sosyal yaşamlarım sağlıklı 
bir şekilde sürdürebilmesi amacıyla kurumsal bakım hizmetinin yerini alacak şekilde 
evde bakım modeline geçiş plan dönemi içinde tamamlanacaktır. 
 
Faaliyet 10.1.5: Dezavantajlı kişi ve grupların gereksinimlerinin karşılanmasına, 
kaynaklara ve belirlenen kriterlere göre önceliklendirmenin ve takvimlendirmenin de 
yer aldığı bir plan çerçevesinde 2007 yılında çalışmalara başlanacaktır. 

Faaliyet 10.1.6: Çalışmalar K.İÖ.İ tarafından sürekli izlenerek, her yılın sonunda yıllık 
rapor halinde, yardım yapılanların isimleri belirtilmeden, K.İ.Ö.İ web sayfasında 
yayınlanacaktır. 
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Strateji: Dezavantajlı kişi ve gruplara yönelik çalışmalar muhtarlar, kaymakamlar, İlçe 
Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları, belediyeler, milli eğitim ve sağlık il 
müdürlükleri, sivil toplum kuruluşları ve hayırseverlerle işbirliği içinde 
gerçekleştirilecektir. 
 
HEDEF 10.2: Ekonomik yoksunluk içinde bulunan kişi ve ailelerin  
                     çocuklarının çocuk yuvası ve yetiştirme yurdu gibi  
                     kurumsal bakım hizmeti alarak ailelerinden ayrılmaları  
                     yerine, aileleri ile birlikte yaşayabilmelerini sağlayıcı  
                     alternatif koruyucu-önleyici tedbirler alınacaktır. 
 
Faaliyet 10.2.1: Hakkında korunma kararı alınmış olup, kuruluşa girmek üzere halen 
sırada bekleyen çocuk bulunmamaktadır.2006 yılı sonuna kadar kayıtlı 500 çocuktan 
bir kısmı;  aile, koruyucu aile, gönüllü aile, YİBO, PİO, Kredi Yurtlar Kurumu… gibi 
imkanlardan yararlandırılacaktır. 
 
Faaliyet 10.2.2: Çocukları hakkında kurum bakımını talep eden kişi ya da ailelerin 
velayet hakları ile ilgili yasal düzenlemeler hakkında aileler sürekli olarak 
bilgilendirilecektir. 
 
Faaliyet 10.2.3: İl dahilinde bulunan muhtarlar 2006 yılı sonuna kadar psikososyal ve 
ekonomik yoksunluk içinde bulunan insanların ihtiyaçları doğrultusunda 
başvurabilecekleri kurum ve kuruluşlar hakkında bilgilendirilecektir. 
 

 
Faaliyet 10.2.4: Sosyal Hizmetler Kurumuna yardımcı olmak amacıyla yurtlarda 
emniyet tedbirlerinin alınması sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 10.2.5:  Küçük çocuklara ( 0-7 yaş ) bakıcı anne temin edilerek, mevcut 
bakıcı anne sayısı artırılmaya çalışılacaktır. 
 
HEDEF 10.3: Kurumsal bakım modelinde kuruluş binalarının fiziki  
                     şartlarında iyileştirme yapılarak, plan dönemi sonuna kadar  
                     çocuk sitesi inşa edilip, grup evleri modeline geçilecektir. 
 
 
HEDEF 10.4: Yaşadıkları psiko-sosyal travmalar sonucu hakkında  
                     korunma kararı alınarak, kurum bakımında olan korunmaya  
                     muhtaç çocuklar için kurum bakımı yerine alternatif bakım  
                     hizmetlerinin işlevselliği arttırılacaktır. 
 
Faaliyet 10.4.1: İşitsel ve görsel medya kullanılarak etkin bir tanıtım faaliyeti ile 
ilimizde 80 olan profesyonel koruyucu aile sayısı 2007 yılı sonuna kadar % 20 
oranında arttırılacaktır. 
 
Faaliyet 10.4.2: Kurum bakımında bulunan, korunmaya muhtaç çocukların 
durumlarının evlat edinmeye uygun hale getirilebilmesi için; ebeveynine ait yasal 
haklarla ilgili Medeni Kanunun ilgili maddelerine işlerlik kazandırılarak, (madde 311: 
rızanın aranmaması gibi) 2007 yılı sonuna kadar 30 çocuk evlat edinme hizmetinden 
yararlandırılacaktır. 
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Faaliyet 10.4.3: İlimizde bulunan yetiştirme yurdu ve çocuk yuvalarında devlet 
koruması altında olan toplam 500 çocuktan (halen yetiştirme yurdunda 110, yuvada 
120 çocuk ve 270 çocuk diğer sosyal kurumlarda) 2007 yılı sonuna kadar %20'si 
taranarak durumu uygun görülenlerin korunma kararları; eve dönüş projesi, ayni-nakdi 
yardım karşılığı… vb. gibi hizmet modelleriyle kaldırılıp, bu çocukların aileleri yanında 
bakılmaları sağlanarak devlete olan bakım maliyeti azaltılacaktır. 
 
Faaliyet 10.4.4: Ailelere aile danışmanlığı, rehabilitasyon gibi sosyal hizmetler 
verilerek, çocukların sağlıklı ve mutlu ortamlarda yetişmeleri sağlanacaktır. 
 
HEDEF 10.5: Sokakta yaşayan ve/veya çalışan çocukların korunma ve  
                     rehabilitasyon süreçleri tamamlanarak içinde bulundukları  
                     topluma yeniden entegrasyonlarının sağlanması ile ilgili  
                     önlemler alınacaktır. 
 
Faaliyet 10.5.1: Kayseri Valiliği bünyesinde Sokakta Yaşayan ve Çalışan Çocuklar 
Koordinasyon Merkezi 2006 yılında oluşturulacak ve il düzeyinde gerekli tedbirler 
alınacaktır. 
 
Faaliyet 10.5.2: 2006 yılının ilk yarısında sokakta yaşayan ve çalışan çocuklara 
yönelik yatılı hizmet vermekte olan mevcut Çocuk ve Gençlik Merkezinin, sadece 
sokakta çalışan çocukların rehabilitasyonlarının yapıldığı gündüzlü bir sosyal hizmet 
kuruluşuna dönüştürülerek hizmet vermesi sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 10.5.3: Sokakta yaşayan ve çalışan çocuklara yönelik Toplum Merkezi, hedef 
grubun yoğun olarak ikamet ettikleri bölge içerisinde 2006 yılı sonuna kadar 
oluşturularak işlerlik kazandırılacaktır. 
 

 
Faaliyet 10.5.4: Sokakta yaşayan (madde bağımlısı olan-olmayan) çocukların ilk 
kabullerinin yapıldığı ve uygun hizmet modelleri geliştirilerek bir sonraki tedavi 
rehabilitasyon sürecine hazırlandıkları İlk adım istasyonu 2006 yılı sonuna kadar 
kurularak hizmet vermeye başlayacaktır. 
 
Strateji: Bu faaliyetler Belediyeler, Erciyes Üniversitesi, İl Sağlık Müdürlüğü, İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü ve STK’ lar ile işbirliği içinde yapılacaktır. 
 
HEDEF 10.6: Engellilere yönelik hizmetlerin etkili ve daha işlevsel  
                     planlanması sağlanarak, toplumla entegrasyonlarını  
                     kolaylaştırıcı önlemler  
                     alınacaktır. 
 
Faaliyet 10.6.1: Engellilerin bilgi becerilerinin geliştirilmesine ve toplumla 
uyumlaşmalarına yönelik eğitim, sosyal ve sportif amaçlı tesisler ile rehabilitasyon 
merkezlerinin kurulması ve açılması teşvik edilecektir. 
 
Faaliyet 10.6.2: Engellilerin şehir içinde yaşamalarını kolaylaştırmaya yönelik fiziki 
düzenlemelerin yapılmasını sağlayıcı tedbirler alınması için belediyeler ve resmi 
kuruluşlar ile işbirliği yapılacaktır. 
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HEDEF 10.7: Eğitim ve sağlık alanlarının yanı sıra, 2007 yılına kadar  
                     hayırseverlerin yardım yapabilecekleri diğer alanların  
                     tespitine yönelik bir çalışma yapılarak yardım alanlarının  
                     çeşitlendirilmesi sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 10.7.1: Hayırseverlerin yaptıkları yardımları duyuran yayınlar yapılacaktır. 
 
Faaliyet 10.7.2: Hayırseverlerin toplumda sosyal statü kazandırılması İçin resmi 
törenlerde ve kamuya açık toplantılarda onure edilmesi sağlanacaktır. 
 
Strateji: Karşılıksız yardımlar yerine mümkün olduğunca kişilerin üretkenliklerini 
artırıcı politika uygulamaları tercih edilecektir. 
 
Strateji: Yaşlılara, kadın ve çocuklara, özürlülere, yoksul ve düşkünlere yönelik 
hizmetlerin yapılmasında ilde gönüllü kişilerin dayanışma ve katılımı artırılacaktır. 
 
Strateji :Sosyal yardımları yaparken fertleri  tembelliğe sevk edecek yaklaşımlardan 
kaçınılarak çalışmaya yönlendirici yardımlar yapılacaktır. 
 
 
2.4. KÜLTÜREL YAŞAMIN ZENGİNLEŞTİRİLMESİ 
STRATEJİK AMAÇ 11: İldeki kültür ve sanat faaliyetlerine her türlü destek  
                                      sağlanarak ilin sosyal, kültürel ve sanat yaşamını  
                                      çeşitlendirmek ve zenginleştirmektir. 
 

 
HEDEF 11.1: Kültürel varlıklarımızın tespiti yapılarak, halkımızın  
                     tanımasına ve yararlanmasına sunulacaktır. 
 
Faaliyet 11.1.1: 2006 yılı sonuna kadar ilimizdeki kültürel varlıklar tespit edilecek, 
çalışma sonuçları turizm amaçlı oluşturulacak "Kayseri-Web Sayfasına" konacaktır. 
 
Faaliyet 11.1.2: 2006 yılına kadar geleneksel el sanatlarının tespitine ve bunların 
envanterinin çıkarılmasına yönelik çalışma gerçekleştirilecektir. 
 
Faaliyet 11.1.3: İldeki tüm okullara kültürel değerlerimizi tanıtan afiş, broşür ve CD 
dağıtılacaktır. 
 
Faaliyet 11.1.4: İl Milli Eğitim Müdürlüğü ve STK' lar ile işbirliği yapılarak hazırlanacak 
program kapsamında okullarda ilin kültür varlıklarının tanıtımına yönelik gezilerin 
gerçekleşmesi sağlanacaktır. 
 
HEDEF 11.2: İl Özel İdaresinin katkılarıyla gerçekleştirilen ilçe ve  
                     kasabalardaki yerel festivaller birleştirilerek ilin tamamını  
                     kapsayan, ulusal ve uluslar arası alanda daha etkin ve  
                     tanıtıcı festivaller yapılması sağlanacaktır. 
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Strateji: İl, ilçe belediyeleri, köyler ve ilgili STK 'lar ile koordineli çalışılacaktır. 
 
HEDEF 11.3: Halkın kültür, sanat ve spor etkinliklerine katılımını sağlamak  
                     amacıyla, konser, tiyatro vb etkinlikler desteklenecek, bu  
                     faaliyetlerin sayısının artması teşvik edilecektir. 
 
Faaliyet 11.3.1: Kırsal kesimde yaşayan halkın sanatsal etkinliklerden faydalanmaları 
için kamu kurumları ve özel kuruluşlarca yapılan faaliyetlere destek verilecektir. 
 
Faaliyet 11.3.2: İlimizdeki amatör tiyatro gruplarının köy ve kasabalardaki okullarda 
çocuk oyunlarına yönelik gösteriler yapmalarına destek sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 11.3.3:Türk toplumunun kayıp olmaya yüz tutmuş örf, adet ve kültürel 
değerlerinin tanıtımı,toplumumuzu rencide eden akımlara karşı fertlerin milli ve manevi 
sahalarda güçlenmesi için çalışmanın yapılması ve topluma mal olmuş Kayseri’nin 
simalarının tanıtılacağı toplantı, seminer, konferans …gibi etkinlikler yapılacaktır. 
 
Strateji: Yerel idarelerle işbirliği yapılarak gerçekleştirilecek etkinlikler için uygun 
mekanların tahsis edilmesi sağlanacaktır. 
 

 

2.5. HALK EĞİTİMİ VE HALKIN BİLİNÇLENDİRİLMESİ 
STRATEJİK AMAÇ 12: Halk eğitiminde toplumun tüm kesimlerini beceri,  
                                      yaş, öğrenim düzeyi ve ihtiyaçlarına uygun  
                                      biçimde eğitim, öğretim, rehberlik ve uygulama  
                                      faaliyetleri yoluyla eğitmek ve bilinçlendirmektir. 
 
HEDEF 12.1: Doğal afetlerden korunma konusundaki eğitim  
                     programlarının sayısı ve programlara halkın katılımı  
                     sağlanarak ilimizdeki doğal afet bilinci arttırılacaktır. 
 
Faaliyet 12.1.1: Yerel; görsel ve yazılı basında halkı bilinçlendirici haber ve 
programlara yer verilmesi sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 12.1.2: Depreme dayanaklı yapılaşma ve deprem anındaki korunma 
yöntemleri ile ilgili olarak, her eğitim düzeyinde vatandaşın anlayabileceği özellikte her 
yıl 100.000 adet broşür dağıtılacaktır. 
 
Faaliyet 12.1.3: İlk ve ortaöğretim kurumlarında öğrencilere doğal afetlerle yaşama 
bilincini aşılamak amacıyla etkinlikler düzenlenecektir. 
 
Faaliyet 12.1.4: Her yıl bir defa olmak üzere ilgili kurum, kuruluşlar ve dernekler ile 
gönüllülerin katılacağı tatbikatlar düzenlenecektir. 
 
Faaliyet 12.1.5: Diğer illerde yapılacak olan tatbikatlara imkanlar ölçüsünde katılım 
sağlanacaktır. 
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Faaliyet 12.1.6: Arama kurtarma faaliyetleri için görevlendirilen personelin eğitimleri 
2006 yılı sonuna kadar tamamlanacaktır. 
 
Strateji: Yazılı ve görsel medya ile işbirliği İçinde hareket edilecektir. 
 
HEDEF 12.2: Çevrenin ve orman alanlarının korunması ve geliştirilmesine  
                     yönelik eğitim ve bilinçlendirme çalışmaları hızlandırılacaktır. 
 
Faaliyet 12.2.1: Köy korulukları oluşturulması için her yıl 15 köyde eğitim çalışması 
yapılarak köy koruluğu kurulacaktır. 
 
Faaliyet 12.2.2: Her yıl kutlanan 5 Haziran Dünya çevre Günü etkinlikleri, tüm haftaya 
yayılacaktır. 
 
Faaliyet 12.2.3: Tarımsal alanlara zarar vermeyi önlemek için yabani domuzlarla 
mücadele etmeye önem verilecektir. 
 
HEDEF 12.3: Köylerdeki yapıların ve tarımsal tesislerin yapı tekniğine  
                     uygun olarak yapılması için rehberlik eğitimi verilecektir. 
 
Faaliyet 12.3.1: Her yıl yatırım programı uygulamaları sonucu sulamaya açılan 
sahalardaki arazi sahipleri sulu tarım konusunda bilgilendirilecektir. 
 
HEDEF 12.4: Tüm köylerde, nakil ve arazi toplulaştırma projelerine ilişkin  
                     geniş katılımlı bilgilendirme toplantıları düzenlenecektir. 
 

 
HEDEF 12.5: Aile planlaması, ilk yardım, ana-çocuk sağlığı, bulaşıcı  
                     hastalıklar,çevre sağlığı ve madde bağımlılığı konularında  
                     halk eğitimleri daha etkin hale getirilecektir. 
 
Faaliyet 12.5.1: Koruyucu hekimlikle ilgili afiş, broşür, el ilanı v.s bastırılıp sağlık 
ocakları, devlet hastaneleri, özel hastaneler, eczaneler, okullar, büyük mağaza ve 
marketlerde halka dağıtımı sürekli yapılacaktır. 
 
Faaliyet 12.5.2: Sağlık İl Müdürlüğünün web sayfası çok yönlü bilgi ve hizmet vermek 
üzere 2006 yılında aktif hale getirilecektir. 
 
Faaliyet 12.5.3: Kırsal kesimde öncelikli olmak üzere, sağlık ocaklarında ayda bir halk 
eğitimi seminerleri düzenlenecektir. 
 
Faaliyet 12.5.4: 2006 yılında başlayarak itfaiyecilere, polislere, sanayi tesislerindeki 
ilgili sorumlulara düzenli ve sürekli olmak üzere ilkyardım kursu düzenlenerek, eğitim 
verilecektir.  
 
Faaliyet 12.5.5: İlköğretim ve lise öğrencilerine sağlık konularında okullarda sürekli 
bilgilendirme çalışmaları yapılacak, Adölesan çağındaki (ergenlik çağı) öğrencilere 
adölesan sağlığı ile ilgili konularda eğitim verilecektir. 
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Faaliyet 12.5.6: Halkın sağlığını yakından ilgilendiren alanlarda üretim yapan ve 
bunları pazarlayan kesimlere yönelik sürekli ve düzenli eğitim verilecektir. 
 
Strateji: Erciyes Üniversitesi ve STK’ larla işbirliğine gidilerek, ilgili kesimlere sağlık 
konularında eğitim verilecektir. 
 
HEDEF 12.6: Bitkisel üretim ve hayvancılığın geliştirilmesi ve verimliliğin  
                     artırılması amacıyla günümüz teknik ve teknolojisine uygun  
                     modern tarım araç ve gereçlerinin kullanımına yönelik 
                     çiftçilere sağlanan uygulamalı eğitim imkanları artırılacaktır. 
                      
Faaliyet 12.6.1: Yeni geliştirilen tohumluk çeşitlerinin çiftçilere tanıtımı amacına 
yönelik ekim alanları belirlenerek 6 adet buğday, 3 adet arpa, 1 adet dane mısır, 1 
adet nohut, 1 adet yeşil mercimek ve 1 adet kurufasülye konularında olmak üzere, her 
yıl 13 adet demonstrasyon çalışması yapılacaktır. 
 
Faaliyet 12.6.2: Günümüzün teknik ve teknolojilerinin çiftçilere tanıtımını sağlamak 
için fuar organizasyon çalışmalarına öncülük edilecek ve çiftçilerin üretmiş oldukları 
yeni ürünler, düzenlenecek olan festivallerle tanıtılacaktır. 
 
Faaliyet 12.6.3: Enformasyon çalışmaları kapsamında Tarla Günleri ve TV 
Programları düzenleyip görsel ve basılı yayınlar (afiş, broşür, çiftçi mektubu vs.) 
hazırlayarak eğitim çalışmalarında bulunulacaktır. 
 

Faaliyet 12.6.4: Süt ve besi sığırcılığı, küçükbaş hayvan yetiştiriciliği, arıcılık, su 
ürünleri, organik tarım, bağcılık ve tarımsal mekanizasyon konularında her yıl eğitim 
ve bilgilendirme çalışmalarında bulunulacak, talep olması halinde de kurslar 
düzenlenecektir. 
 
Faaliyet 12.6.5: Ev ekonomisi kapsamında gıda muhafaza konularına yönelik kışlık 
salamura, turşu, zeytin, reçel, marmelat, peynir, yoğurt yapımı ve gıdaların 
dondurularak saklanmaları konularında her yıl 30 köyde eğitim çalışmaları 
yapılacaktır. 
Faaliyet 12.6.6: Kırsal Kalkınma Kadın Çiftçileri projesi kapsamında, istekli ve ihtiyaç 
duyulan köylerde çiftçi kadınların süt sığırcılığı, meyvecilik, sebzecilik ve bağcılık 
konularında eğitiminin sağlanması amacına yönelik çalışmalarda bulunulacaktır. 
 
HEDEF 12.7: Halk Eğitim Merkezlerinde gerçekleştirilen beceri edinme  
                     kurslarının sayısı artırılacak ve kurslar çeşitlendirilecektir. 
 
 
Faaliyet 12.7.1: Plan yılının sonuna kadar 30 olan beceri edindirme kurs çeşidini 50'ye 
çıkararak tüm halkımıza ulaşması sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 12.7.2: Gezici kütüphane hizmetleri oluşturulacaktır. 
 
Faaliyet 12.7.3: Köylerde geleneksel el sanatlarının geliştirilmesine yönelik kurslar 
açılacaktır. Mevcut 10 olan kurs sayısı 2006 öğretim yılı sonunda 20’ye çıkarılacaktır.  
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Faaliyet 12.7.4: Plan dönemi sonuna  kadar  her birine 40 kursiyerin katılacağı 15 
kurs düzenlenerek 3.000 avcının eğitim çalışması tamamlanacaktır. 
 
Strateji: Özelikle doğal afetler konusunda Erciyes Üniversitesi, STK’ lar ve medyayla 
işbirliğine gidilecek, kurslar düzenlenecek, okul ve sağlık ocaklarında eğitim 
programları düzenlenecektir. 
 
Strateji: STK’ lar, üniversite, meslek kuruluşları ile ortaklaşa hareket ederek, mekan, 
araç-gereçlerin ortak kullanımı, bilgi ve eğitim setlerinin paylaşımı gerçekleştirilecektir. 
 
Strateji : Kütüphane kurulurken kütüphanesi olmayan ilçelere kütüphane kurulmasına 
öncelik verilecektir. 

 
 

3.TURİZMİN GELİŞTİRİLMESİ VE KÜLTÜREL DEĞERLERİN 
KORUNMASI 

ğ 

 
3.1. TURİZMİN GELİŞTİRİLMESİ VE ÇEŞİTLENDİRİLMESİ 

STRATEJİK AMAÇ 13: İlimizdeki yüksek turizm potansiyelini harekete  

                                     geçirerek, alternatif turizm türlerini geliştirerek, ilin  

                                     turizm kaynaklarının ulusal ve uluslar arası  

                                     düzeyde tanıtımını yaparak ve sürdürülebilir  

                                     kullanımla yılın  her  mevsiminde turizme hizmet  

                                     verilmesini sağlayarak yer ve yabancı turist  

                                     sayısını 2004 yılı rakamlarına göre 2010 yılına  

                                     kadar %50 oranında artırılma sağlamaktır. 
 
HEDEF 13.1: İlimizin turizm değerlerini (tarihi ve doğal) ulusal ve uluslar  
                     arası alanda tanıtmak amacıyla, belediyelerin, sivil toplum  
                     kuruluşlarının, turizm sektörünün ve ilgili diğer kurumların  
                     katılımı ile ulusal ve uluslar arası düzeyde etkin bir tanıtım ve   
                     pazarlama faaliyeti yürütülecektir. 
                       
Faaliyet 13.1.1: Ulusal ve uluslar arası alanda açılan turizm fuarlarına, özel turizm 
firmaları ile birlikte katılım sağlanarak, stand açılacak ve ilin turizm ve kültür 
değerlerinin tanıtımı ve pazarlaması yapılacaktır. 
 
Faaliyet 13.1.2: Çeşitli dillerde ilimizin tarihi ve doğal zenginliklerini tanıtan afiş, 
broşür, kitapçık ve tanıtım CD'leri 2006 yılı sonuna kadar hazırlanıp dağıtılacak ve bu 
faaliyetlerin sürekliliği sağlanacaktır. 
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Faaliyet 13.1.3: İlin turizm potansiyelini, konaklama bilgilerini ve diğer turizm 
faaliyetlerini kapsayan, uluslararası standartlarda "Kayseri-Web sayfası" 2006 yılı 
sonuna kadar hazırlanacaktır. 
 
Faaliyet 13.1.4: Turizm sezonu süresince Yahyalı-Kabuzbaşı Şelaleri, Yeşilhisar-
Soğanlı, Gesi, Ağırnas ve Talas’ta bulunan tarihi yerlere yapılacak organizasyonlara 
destek verilecektir. 
 
Strateji: Tanıtım ve pazarlama faaliyetleri, belediyeler ve turizm alanındaki özel sektör 
ve STK’ larla işbirliği içinde gerçekleştirilecektir. 
 
Strateji: İlimizi ziyaret eden turist sayısını artırmak için; diğer illerdeki turizm işletmeleri 
ve tur operatörleriyle işbirliği yapılacaktır. 
 
Strateji: İlimize gelen turistlere ulaşım kolaylığı sağlamak amacıyla Kayseri 
Havaalanının yerli ve yabancı Charter uçak seferlerine açılması için, kamu ve özel 
sektör kuruluşları arasında işbirliği yapılacaktır. 
 
HEDEF 13.2: İlimize gelen turistlere ISO (Organization for International  
                     Standarts- Uluslararası Standartlar Kurumu) standartlarında  
                     hizmet verebilmek için Tur Operatörlüğü, Turizm Acenteliği  
                     ve Turizm Rehberliği faaliyetleri geliştirilip yeterli hale  
                     getirilerek,turizm belgeli otel ve lokantalar ile turizm seyahat  
                     acenteleri etkin bir şekilde denetlenecektir. 
 
Faaliyet 13.2.1: Sektörde çalışan personelin eğitimi amacıyla 2006 yılından itibaren 
her yıl % 30'na mesleki eğitim verilerek, hizmetin kalitesi yükseltilecektir. 

Faaliyet 13.2.2: Turizm seyahat acentelerinin faaliyetleri ilgili kurumlarca daha etkin 
bir şekilde denetlenecektir. 
 
Strateji: Turizm Koordinasyon Kurulu 'nun daha etkin ve verimli çalışması için 
oluşturulan alt koordinasyon kurulunun düzenli olarak toplanması ve alternatif öneriler 
içeren uygulanabilir kararlar almaları sağlanacaktır. 
 
Strateji: Sektörde çalışan elemanlara gerekli eğitim verilerek, hizmetin kalitesi 
yükseltilecektir. 
 
Strateji: Erciyes Üniversitesi, Turizm Meslek Birlikleri ve Turizm İşletmeleri Derneği ile 
koordineli çalışılacaktır. 
 
HEDEF 13.3: Turistlerin harcama düzeyini artırabilmek için satın  
                     alabilecekleri ürünlerin üretilmesi, çeşitlendirilmesi ve  
                     pazarlanması faaliyetlerine destek sağlanacaktır.  
 
Faaliyet 13.3.1: Spor, eğlence, alış-veriş merkezleri gibi hizmet tesislerine yönelik 
yatırımlara destek verilecektir. 
 
Faaliyet 13.3.2: Halı, kilim, dokuma, tekstil ve hediyelik eşya gibi ürünlerin turizm 
sektörüne daha fazla yönelmesi için özel sektöre destek sağlanacaktır. 
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Faaliyet 13.3.3: Turizme yönelik yöresel el sanatlarının tanıtımı ve pazarlanması için 
özel sektör faaliyetlerine destek sağlanacaktır. 
 

 
HEDEF 13.4: Sivil mimarlık örneği taşıyan ve koruma altına alınan tescilli  
                     yapıların turizme kazandırılması ve gelecek kuşaklara  
                     aktarılması sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 13.4.1: 15 adet tescilli ev ve 10 adet dini yapıdan, öncelikli olanların tespiti ve 
rölövesi 2008 yılına kadar yapılıp restorasyonlarına başlanacaktır. 
 
HEDEF 13.5: İlimizdeki inanç turizmine yönelik, Yeşilhisar-Keşlik,Erdemli  
                     ve Soğanlı, Germir, Endürlük, Kayabağ, Ağırnas ve Gesi'de  
                     bulunan kiliselerin ziyaretçi sayılarının artırılması  
                     sağlanacaktır.                   
 
Faaliyet 13.5.1: Bu merkezlerde bulunan kiliselerin ulaşım ve tanıtımları yapılarak 
turizm gelirleri artırılacaktır.  
 
HEDEF 13.6: Sağlık turizmi potansiyeli yüksek olan üniversite  
                     hastanesinden yararlanarak, ilimize sağlık için gelenlerin  
                     konaklama sürelerini artırıp, turizm gelirlerinden daha fazla  
                     pay alabilmek İçin yapılan  organizasyonlar desteklenecektir.  
                        
Faaliyet 13.6.1: Yapılacak tanıtım organizasyonları için yerli-yabancı firmalara K.İ.Ö.İ 
kaynakları çerçevesinde destek sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 13.6.2: İlimiz Kocasinan-Bayramhacı ve Tekgöz kaplıcaları ile Yeşilhisar- 
İçmeceleri Tesislerinin kalitesinin artırılması ve tanıtım faaliyetlerine destek 
verilecektir. 
 
 
HEDEF 13.7: Alternatif turizm alanlarından turizm amaçlı sportif faaliyetlere  
                     öncelik verilecek, bu kapsamda kayak sporu, rafting ve kano-  
                     su sporları, kamp turizmi, yamaç  paraşütü,su kayağı,av  
                      turizmi …. vb. alanların altyapı çalışmaları plan dönemi 
                     sonuna kadar tamamlanarak turizme açılmaları  
                     sağlanacaktır. 
                      -- 
 
Faaliyet 13.7.1: Kızılırmak ve Zamantı Nehirlerinin rafting yapılacak alanlarında 
temizlik ve düzenleme çalışmaları 2007 yılında tamamlanacaktır. 
 
Faaliyet 13.7.2: Yahyalı-Kabuzbaşı Şelalerinin ve Yamula Baraj Havzasının kamp 
turizmine açılması amacıyla gerekli altyapı çalışmaları 2008 yılı sonuna kadar 
tamamlanacaktır. 
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Faaliyet 13.7.3: Aladağlardaki mevcut 350 olan yabani keçi sayısı, potansiyeli artarak 
korunacak ve av turizmine açık tutulacaktır. 
 
HEDEF 13.8: Yayla turizmini geliştirmek amacıyla, altyapısı tamamlanarak  
                     hizmete açılan yaylaların tanıtım faaliyetlerine hız  
                     kazandırılacak ve otantik yaşam, mimari yapı, tarihi eserler  
                     ve doğal güzellikleriyle ilgi çekici özellik taşıyan Yahyalı,  
                     Develi,Sarız,Özvatan ve Pınarbaşı yörelerindeki Yaylaların  
                     hazırlanacak projeler kapsamında altyapıları tamamlanarak  
                     turizme açılmaları sağlanacaktır. 
                                                                                                                              
Faaliyet 13.8.1: Altyapısı tamamlanarak hizmete açılmış bulunan Yahyalı-Burhaniye 
Yaylarının tanıtımı afiş, broşür, web sayfası ve çeşitli yayla etkinlikleri yoluyla 
artırılacak ve tanıtımının sürekliliği sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 13.8.2: Yahyalı, Develi, Sarız, Özvatan ve Pınarbaşı yörelerindeki yaylaların 
altyapıları tamamlanarak yayla kent olarak turizme açılmaları sağlanacaktır. 
 
Strateji: İlgili belediyelerle işbirliği ve koordinasyon sağlanarak, altyapılarının 
belediyelerince yapılması teşvik edilecektir. 
 
HEDEF 13.9: İlimize gelen turistlerin ziyaret edebilecekleri ören yeri,  
                     altyapı çalışmaları tamamlanarak hizmete açılan Yeşilhisar-  
                     Soğanlı Ören Yerine özel turlar düzenlenmesi için gerekli  
                     tanıtım çalışmaları yapılarak,  17.770 olan ziyaretçi sayısının  
                     her yıl %10 oranında arttırılması için çalışmalar yapılacaktır. 
 
Faaliyet 13.9.1: Turizme açılmış bulunan Yeşilhisar-Soğanlı Ören Yeri ve 
Yeşilhisar-Keşlik Peribacaları tanıtımına ilişkin Türkçe ve İngilizce olarak afiş, broşür 
ve web sayfası hazırlanarak, tanıtım faaliyetleri artırılacak ve sürekliliği sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 13.9.2: Yukarıda adı geçen Ören Yeri ve Peribacalarına il içinden ve dışından 
özel turların düzenlenmesi konusunda turizm firmalarına destek verilecektir. 
 
Strateji: Turizm işletmeleri ve tur operatörleriyle işbirliği yapılacaktır. 
 
 
3.2. KÜLTÜREL DEĞERLERİN KORUNMASI 
STRATEJİK AMAÇ 14: İlimizdeki doğal ve kültürel varlıkları ve antik  

                                       kentleri koruyarak ve asıllarına uygun olarak  

                                       ortaya çıkarılmasını sağlayarak turizme  

                                       kazandırmak ve gelecek kuşaklara aktarmaktır. 
 

 
HEDEF 14.1:  Koruma ve Geliştirme Projesi kapsamında bulunan 25  
                      projenin restorasyonu tamamlanacaktır. 
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Faaliyet 14.1.1: 12 Proje 2007 yılına kadar tamamlanacaktır.   
HEDEF 14.2:  Kazı çalışmaları sürdürülen Kültepe Antik Kentinde,  
                      çalışmalar güçlendirilerek devam edilecek, diğer antik  
                      kentler kültürel varlık olarak korunarak ortaya çıkartılacak ve  
                      ulusal ve uluslar arası alanda tanıtımı yapılarak turizme  
                      kazandırılması sağlanacaktır. 
                       
Faaliyet 14.2.1: Kayseri için büyük önem taşıyan ve giderleri ve kazı çalışmaları 
Kültepe kazı heyeti tarafından sürdürülen Kültepe Antik Kenti kazı çalışmaları 
desteklenecek ve tanıtım çalışmaları güçlendirilecektir. 
 
 
Faaliyet 14.2.2: Antik Kentlerin tahribini önlemek amacıyla teknik gözetim sistemleri 
kurdurularak bulundukları mahallin güvenlik birimleriyle işbirliği içinde korunması 
sağlanacaktır. 
 
HEDEF 14.3: Arkeolojik eserlerin sergileneceği, turistlerin, market, kafe,  
                     dinlenme vb. ihtiyaçlarının karşılanabileceği ve yöresel  
                     ürünlerin sergilenebileceği ve satılabileceği alanları da  
                     kapsayan modern bir kent müzesinin yapım çalışmalarına  
                     2007 yılına kadar başlanacaktır. 
 
Faaliyet 14.3.1: Kent Müzesi proje çalışmalarına 2006 yılında başlanacaktır. 
 
HEDEF 14.4: Koruma Amaçlı İmar Planı kapsamında bulunan diğer antik  
                     kentler ile turizm alanlarının potansiyelini belirlemek  
                     amacıyla,özelliklerine göre öncelikli olanlar tespit edilerek  
                     Koruma Amaçlı Master Planları yapılacaktır. 
 
Faaliyet 14.4.1: Kültepe antik kentinde kazı çalışmaları devam ettiğinden Koruma 
Amaçlı Master Planının yapılmasına öncelik verilerek, çalışma sürekliliği 
sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 14.4.2: 1.Derece SİT alanı kapsamında olup kamulaştırılamayan ve kesin 
inşaat yasağı getirilen taşınmazların, Hazine'ye ait taşınmazlar ile takas edilebilmeleri 
için Koruma Amaçlı İmar Planlarının yapılmasına öncelik verilecektir. 
 
Strateji: Antik kentlerin bulunduğu ilçe ve kasaba belediyelerinin desteği 
sağlanacaktır. 
 
Strateji: Kayseri Büyükşehir Belediye Başkanlığının ve STK'ların desteği 
sağlanacaktır. 
 
HEDEF 14.5: 2006 yılından itibaren beş yıllık sürede, ilimizdeki 1. Derece  
                     Arkeolojik ve Doğal Sit Alanı olarak koruma altına alınan  
                     tescilli yerlerden öncelikli olanların kamulaştırılması  
                     yapılacaktır. 
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Faaliyet 14.5.1: Öncelikle Kültepe Ören Yeri bölgesinde bulunan 1. Derece Arkeolojik 
ve Doğal Sit Alanı olan tescilli yerlerin kamulaştırılması yapılacaktır. 
 
HEDEF 14.6: İlimizdeki tarihsel mirasımızı temsil eden yapıların  
                     envanterlerinin çıkarılarak, ilgili kurumlarla işbirliği içerisinde,  
                     onarım ve tanıtımları yapılacaktır. 
                      
Faaliyet 14.6.1: 2007 yılına kadar envanter çalışmaları tamamlanacaktır. 
 

 
 
 
 
4.ÇEVRESEL VE MEKÂNSAL GELİŞME 
 
4.1. ÇEVRESEL GELİŞME, SU KİRLİLİĞİ ve KATI ATIK 
STRATEJİK AMAÇ 15: Çevre ile ilgili veri ve bilgi iletişim sistemleri  

                                       oluşturmak, çevrenin korunması ve  

                                       iyileştirilmesine yönelik tedbirleri almak ve  

                                       uygulamak suretiyle ilin çevre ve yaşam  

                                       standartlarını yükseltmektir. 
 
 
HEDEF 15.1:Çevreye ilişkin veri ve bilgi iletişim sistemleri oluşturulacak,  
                    çevre izleme ve ölçüm altyapısı geliştirilecek, ilin çevre  
                    envanteri ve istatistik bilgileri içeren veri tabanı 2006 yılı  
                    sonuna kadar hazırlanacaktır.  
 
 
Faaliyet 15.1.1: Çevre kirliliği ile ilgili bilgi ve veriler 2006 yılı içerisinde ilgili 
kurumlardan temin edilerek gruplandırılacaktır. 
 
 
Faaliyet 15.1.2: Gruplandırılan veriler konularına göre sınıflandırılarak tablolar 
oluşturulacak ve 2007 yılında Yerel Bilgi Bankasına teslim edilecektir. 
 
 
HEDEF 15.2: İçme ve kullanma sularının ve kalitesinin tespit edilmesi ve  
                     su kirliliğinin önlenmesi amacıyla, yeraltı ve yerüstü içme  
                     suyu kaynakları ile, sulama suyu olarak kullanılacak akarsu  
                       ve göllerde gerekli ölçüm ve analizler plan dönemi içerisinde  
                     bitirilecektir. 
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Faaliyet 15.2.1: Avrupa Birliliğine giriş sürecinde, su kaynaklarının korunması ve su 
kirliliğinin önlenmesi bakımından, atık su altyapı tesisleri önem arz etmektedir. 
Yerleşim yerlerinden kaynaklanan evsel nitelikli atık suların arıtılarak, alıcı ortama 
verilmesi için, gerekli olan atık su arıtma tesisi ve kanalizasyon sistemlerinin 
yapılması, ilgili belediyelerin İş Termin Planlarında öngörülen süreler içerisinde 
sağlanacaktır. Yukarıda bahsedilen çalışmaların plan dönemi sonuna kadar % 80’nin 
tamamlanması, ilgili belediyelerce sağlanacaktır.   
 
Faaliyet 15.2.2: K.İ.Ö.İ’si yetki alanı içerisindeki yerleşim birimlerinin içme ve kullanma 
su kaynakları 2006 yılında tespit edilecektir 
 
Faaliyet 15.2.3: K.İ.Ö.İ’si yetki alanı içerisindeki yerleşim birimlerinin içme ve kullanma 
sularının analizlerine 2006 yılında başlanacak ve her yıl %20'nin analizi yapılarak plan 
dönemi sonuna  kadar su kaliteleri tespit edilecektir. 
 

 
Faaliyet 15.2.4: İlgili yerleşim birim yöneticileri ile işbirliği yapılarak içme ve kullanma 
su kaynaklarının korunması çalışmalarına 2006 yılında başlanacak ve öncelik 
durumuna göre her yıl % 20' si koruma altına alınacaktır. 
 
HEDEF 15.3: Nehir ve göller ile sulama suyu, yeraltı ve yer üstü sulama  
                     suyundaki kirlenmenin önlenmesi ve su kalitesinin artırılması  
                     için gerekli önlemler alınacak, projeler geliştirilecek ve  
                     uygulanan projelerin devamı sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 15.3.1: Nehirlere ve bağlantı kollarına atık su deşarjı olan işletmelerin tespiti 
çalışmalarına devam edilerek, yapılan atık su deşarjı ile ilgili olarak veri tabanı 2007 
yılı sonuna kadar tamamlanacaktır.  
 
Faaliyet 15.3.2: Kızılırmak ve Zamantı Nehirlerinin İlimiz sınırlarına girişinden itibaren, 
getirdiği toplam kirlilik yükü ve İlimiz sınırlarını terk ettiği noktadaki kirlilik yükünün 
karşılaştırılması,  yerleşim yerleri ve sanayileşmenin yoğun olduğu alanlarda oluşan 
kirliliğin tespiti amacıyla, bahse konu nehirler boyunca periyodik olarak numuneler 
alınacak, yapılan ölçüm ve analizler neticesinde 2008 yılı sonuna kadar bir veri tabanı 
oluşturulacaktır.  
 
Faaliyet 15.3.3: İçişleri Bakanlığı tarafından hazırlanarak faaliyete geçirilmiş olan 
“İllerde İl Envanterlerinin ve Kırsalda Altyapı Hizmetlerinin Uygulama ve İzlenmesinde 
Modernizasyon Projesi “ kapsamında, İLEMOD veri tabanına, 6 aylık periyotlarla veri 
aktarımı çalışmalarına devam edilecektir. 
 
Faaliyet 15.3.4: Yamula, Bahçecik, Ağcaşar Barajları, Hürmetçi Sazlığı ve Tuzla 
Palas’ın koruma havzasında, Sultan Sazlığı Göl havzası koruma projeleri plan dönemi 
içinde tamamlanacaktır. 
 
HEDEF 15.4 : Katı atıklara ilişkin veri ve bilgi iletişim sistemleri oluşturulup,  
                      izleme, ölçme ve değerlendirme alt yapısı geliştirilerek, İlin  
                      atık envanteri ve istatistik bilgilerini içeren veri tabanı 2007  
                      yılı sonuna kadar hazırlanacaktır. 
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Faaliyet 15.4.1: Katı atıklara ilişkin bilgi ve veriler ilgili kurum ve kuruluşlardan temin 
edilerek, ilimizdeki atık envanteri oluşturulduktan sonra bu atıkların tespit edilen tür ve 
miktarlarına göre uygun geri kazanım ve/veya nihai bertaraf tesisleri belirlenecektir.   
 
Faaliyet 15.4.2: Belediyelerden gelen atık yönetim planları, atık üreticilerinden gelen atık 
yönetim planları ve atık beyan formları dikkate alınarak, İlin atık yönetim planı 2007 yılı 
sonuna kadar yapılarak plan döneminde uygulanması sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 15.4.3: İlimizden kaynaklanan katı atıkların çevreyle uyumlu yönetimine ilişkin 
(Kaynağında ayrı toplama, taşıma, geri kazanma, nihai bertaraf v.s.) konularında ilgili 
kurum ve kuruluşlar ile halkın bilinçlendirilmesi çalışmaları yapılacaktır.  

 
Faaliyet 15.4.4: Çevre ve Orman Bakanlığı, Belediyeler ile işbirliği içinde katı atık 
bertaraf tesisleri (geri kazanım, depolama, yakma vs.) tesislerine ilişkin fizibilite 
projelerinin hazırlanması ve yapımı plan dönemi sonuna kadar bitirilecektir. 
 
HEDEF 15.5: Toprağın korunması ve erozyonun önlenmesi amacıyla  
                     ağaçlandırma, erozyon kontrolü ve rehabilitasyon  
                     çalışmaları yapılacak ve ağaçlandırma çalışmaları yapılırken  
                     ekonomik gelir getirebilecek türlerin dikimine öncelik  
                     verilecek, yerleşim birimlerinin ihtiyacı olan mesire alanı ve  
                     aktif yeşil alanların miktarı arttırılacaktır.                                           

 

Faaliyet 15.5.1: Erozyona uğrayan alanlar ile ağaçlandırılacak potansiyel alanlar 2007 
yılı sonuna kadar tespit edilecektir. 
 
Faaliyet 15.5.2: Ağaçlandırılacak sahalara dikilecek türlere uygun projelerin yapımına 
2007 yılında başlanarak her yıl %10 'unun projesi bitirilecektir. 
 
Faaliyet 15.5.3: Projesi tamamlanan sahalara bütçe imkânları doğrultusunda plan 
dönemi içerisinde, yılda 1000 hektar olmak üzere 5000 hektar alanda ağaçlandırma ve 
1500 hektar ağaçlandırılmış alanda bakım çalışması yapılacaktır.  
 
Faaliyet 15.5.4: Anadolu Su Havzaları Rehabilitasyon Projesi kapsamında ( 
Mikrohavza  Dışkaynaklı Projesi ) plan dönemi içerisinde, yılda 1500 hektar olmak 
üzere toplam 7500 hektar ağaçlandırma çalışması yapılacaktır. 
 
HEDEF 15.6: Hidrolojik ağaçlandırma sonucunda su kaynaklarının  
                     zenginleştirilmesi, istihdam alanı yaratılarak ülke  
                     ekonomisine katkı sağlanması bozuk ve dere erozyona  
                     uğramış ormanların iyileştirilmesi  ve gen kaynağı  
                     durumundaki  ormanların korunmasının sağlanarak gelecek  
                     nesillere miras olarak bırakılacaktır. 
 
Faaliyet 15.6.1: 2006–2008 yılları arasında ağaçlandırma çalışmalarındaki fidan 
ihtiyaçlarını karşılamak üzere yetersiz olan fidanlığın yerine büyük çapta fidanlık 
kurulması planlanarak, fidan üretimi faaliyetine artırılarak devam edilecektir.  
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Strateji: Ağaçlandırma çalışmalarında, ekonomik gelir getirebilecek türlerin dikimine 
öncelik verilecektir. 
 
HEDEF 15.7: Kum ve taş ocaklarının yer seçimi ve işletilmesinde bilimsel  
                     ölçütlere göre hazırlanmış çevresel etki değerlendirme  
                     raporları esas alınarak, gerekli düzenlemeler yapılacaktır.
  
 
HEDEF 15.8: K.İ.Ö.İ yetki alanları içerisinde, çevreye olumsuz etki  
                     yapabilecek mevcut tesis ve işletmelerin faaliyetleri  
                     incelenecek ve tespit edilen olumsuzlukları giderici gerekli  
                     önlemlerin alınması sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 15.8.1: Çevreye olumsuz etkisi olan mevcut tesis ve işletmelerin tespit 
çalışmaları 2006 yılında tamamlanacaktır. 
 
Faaliyet 15.8.2: Yeni kurulacak tesis ve işletmelerin çevreye olan etkilerinin 
değerlendirilmesine ilişkin çalışmalar sürekli yapılacaktır. 
 
Faaliyet 15.8.3: Çevreye olumsuz etkisi olma ihtimali olan mevcut tesis ve işletmelerin 
denetimi etkin biçimde yapılacaktır. 
 
Faaliyet 15.8.4: İl Çevre Durum Raporlarının her yıl güncelleştirilerek hazırlanması 
sağlanacaktır.  
 
Strateji: Çevre sorunlarının çözümü ile doğrudan ve dolaylı ilgisi olan kurum ve 
kuruluşlar arasında özellikle belediyeler ve köy muhtarlıkları ile işbölümü ve işbirliği 
sağlanmasına yönelik mekanizmalar geliştirilecek; çevre sorunlarının giderilmesinde 
Erciyes Üniversitesi ve STK'ların katılımı sağlanarak toplumsal uzlaşma ve katılıma 
önem verilecektir. 
  
 
4.2 MEKÂNSAL GELİŞME VE FİZİKİ ALT YAPI 
STRATEJİK AMAÇ 16: İl genelinde mekansal gelişmeyi yönlendirecek, 

                              yaşam kalitesini yükseltecek ve uygulanabilir 

                                       üst ve alt ölçekli planların yapılması ve 

                                       uygulanmasını sağlamaktır. 
 
HEDEF 16.1: İl genelini kapsayan 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı  
                     2009yılına kadar tamamlanacaktır. 
 
 
Faaliyet 16.1.1: 2006 yılı İçinde Çevre Düzeni Planı yapım işi ihale edilecek, plan 
sınırı içindeki tüm veriler toplanacaktır (Jeolojik yapı, çayır, mera, orman, tarım 
alanları, dere yatakları vb mevcut alan kullanımları ve coğrafi bilgi sisteminde de 
kullanılacak hava fotoğrafları ile kurum ve kuruluş görüşleri, eğilim ve talepleri). 
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Faaliyet 16.1.2: 2007 yılı içinde elde edilen veriler analiz edilecek ve sentezlenecektir. 
 
Faaliyet 16.1.3: 2008 yılı İçinde 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 
tamamlanacaktır. 
 
Strateji: İl Çevre Düzeni Planı; Valinin koordinasyonunda, ilgili tüm kamu ve özel 
kuruluşların ve belediyelerin katılımıyla yapılacak ve belediye meclisi ile il genel 
meclisi tarafından onaylanacaktır. Yerleşim yeri seçiminde jeolojik ve jeoteknik etütlere 
uyulacaktır. 
 
Strateji: 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni planında belirlenen alanlarda, 1/25.000 
ölçekli planları yapmak amacıyla ilgili belediye ve köy yerleşim birimleriyle işbirliği 
yapılacaktır. 
 
Strateji: İlin coğrafi bilgi sistemi ve devamında oluşturulacak Çevre Düzeni Planı, 
yerel bilgi bankasında kullanılacaktır. 
 
 
HEDEF 16.2: Üst ölçekli planlara uygun biçimde nakil ve toplulaştırmaları  
                     da kapsayacak 1/5.000 ve 1/1.000 ölçekli uygulama imar  
                     planı hazırlanarak, yapılaşmanın planlı olarak gerçekleşmesi  
                     sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 16.2.1: Çevre Düzeni Planı tamamlandıktan sonra plana uygun olarak, 
öncelik sırasına göre, plan dönemi çerisinde 10 köyün imar planı hazırlanacaktır. 
 
Faaliyet 16.2.2: Plan dönemi içerisinde 10 köyün köy yerleşme planı yapılacak, ihtiyaç 
duyulan köy/köylerin ise toplulaştırma çalışmaları tamamlanacaktır. 
 
Faaliyet 16.2.3: Nakil ve toplulaştırma yapılacak köylerimize arsa ve proje üretimi 
konusunda destek verilecektir. 
 
Strateji: İmar planı yapımı öncelik sırası belirlenirken, köylerin nakil-toplulaştırma 
talepleri ve gelişme eğilimleri ile Çevre Düzeni Planı dikkate alınacaktır. 
 
 
HEDEF 16.3: Dağınık ve kaçak yapılaşmaların engellenmesi ile  
                     yapılaşmada mimari estetiğe ve yerel mimari özelliklere özen  
                     gösterilmesi sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 16.3.1: Alternatif seçenekli kırsal tip yapı projeleri 2007 yılı sonuna kadar 
oluşturulacaktır. 
 

 
Faaliyet 16.3.2: Hazır tip projelerine uygun yapılaşmalar teşvik edilerek, kaçak 
yapılaşmaların engellenmesi amacıyla gerekli yaptırımlar uygulanacaktır. 
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4.3. DOĞAL AFETLER 
STRATEJİK AMAÇ 17: İlimizde meydana gelebilecek olası doğal afetlerin  

                                      yol açacağı can ve mal kayıplarını en aza  

                                      indirmek için afet bilinci, teknik bilgi, donanım ve  

                                      koordinasyonun kent kültüründe altyapısını  

                                      hazırlamaktır. 
 
HEDEF 17.1: Afet öncesinde, sırasında ve sonrasındaki tüm çalışmaları ve  
                     uygulamaları planlayan, uygulanabilir afet yönetim sistemi  
                     oluşturularak, ilgili kurum ve kuruluşlar arasında işbirliğini  
                     sağlayacak İl Afet Yönetim Merkezi 2008 yılına kadar  
                     kurulacaktır. 
 
HEDEF 17.2: Kayseri il genelinde afet riski taşıyan yerlerin ve afet  
                     türlerinin tespiti 2006 yılında yapılarak, doğal afet risk  
                     haritası oluşturulacaktır. 
 
Faaliyet 17.2.1: K.İ.Ö.İ'nin koordinatörlüğünde, Üniversite ve Jeoloji Mühendisleri 
odasınca bir teknik heyet oluşturularak, 2006 yılında çalışmalara başlayacaktır. 
 
Faaliyet 17.2.2: Riskli bölgelere ait 1/5.000 veya 1/10.000 ölçekli haritalar, Çevre 
Düzeni Planı ile birlikte 2008 yılı sonunda tamamlanmış olacaktır. 
 
HEDEF 17.3: K.İ.Ö.İ'nin görev alanına giren kamu binalarının, yeterli afet  
                    güvenliğine kavuşturulması için gerekli çalışmalar stratejik  
                    plan dönemi içinde tamamlanacaktır. 
 
Faaliyet 17.3.1: K.İ.Ö.İ görev alanındaki bölgeye ait tüm kamu binalarının jeolojik alt 
yapı ve inşaat yapı envanteri bir yıl içerisinde çıkarılacaktır. 
 
HEDEF 17.4: Afetlere dayanaklı yapı tasarımı uzmanlık gerektirdiğinden,  
                     uzman mühendislerin görev yapacağı Yapı Değerlendirme  
                     Merkezi oluşturulacak, ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği  
                     yapılarak inşaat sektöründe çalışan usta ve işçilerin  
                     eğitilmesi sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 17.4.1: İlgili meslek odaları ile görüşülerek öncelikle inşaat ustalarına olmak 
üzere mesleki (proje okuma, kalıp, donatı vs.) kurslar açılacaktır. 
 

 
Faaliyet 17.4.2: Yapı kalitesinin artırılması bağlamında gerekli laboratuarlar 
kurulacaktır. 
 
Strateji: Doğal afet riski taşıyan bölgeler için yapılacak çalışmalarda özelliklerine göre, 
ilgili kamu kurum ve kuruluşları, yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları (Kızılay, 
Track- Amatör Telsizciler Birliği vb.) ile işbirliği yapılacaktır. 
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5. KURUMLAR ARASI İŞ BİRLİĞİNİN GÜÇLENDİRİLMESİ 
 

STRATEJİK AMAÇ 18: K.İ.Ö.İ  Mahalli İdare Reformu kapsamında yer  

                                      alan mevzuata uygun biçimde yeniden  

                                      yapılanarak ve bu doğrultuda, ilin ihtiyaçlarının  

                                      belirlenmesinde ve kaynak kullanımında diğer  

                                      resmi ve özel kurumlarla işbirliği ve koordinasyon  

                                      içerisinde, toplumun görüş ve katkılarına açık,  

                                      katılımcı, saydam ve hesap verebilir bir anlayışla  

                                      hizmet sunmayı özümsemiş, işlevsel, rasyonel ve  

                                      çağdaş bir yönetsel yapı oluşturmaktır. 
 
HEDEF 18.1: K.İ.Ö.İ çalışanlarına, öncelikle, oluşturulacak yeni kurumsal  
                     yapının etkinliğini,  yerinden yönetim anlayışının  
                     güçlendirilmesini ve vatandaş odaklı hizmet anlayışını  
                     sağlamaya yönelik olmak üzere hizmet içi eğitim verilecek ve  
                     hizmet içi eğitimde süreklilik sağlanacaktır. 
 
Faaliyet 18.1.1: İlgili tüm personele 2006 yılı İçerisinde yasal mevzuat ve yeni 
düzenlemelerle ilgili hizmet içi eğitim verilecektir. 
 
Strateji: Hizmet içi eğitim, Kurum Stratejik Planı ile uyumlu ve yıllık hedeflere göre 
programlanıp yürütülecektir. 
 
Strateji: Hizmet içi eğitimlerin yürütülmesinde Erciyes Üniversitesinin ve bu konuda 
deneyimli sivil kuruluşların aktif katılımı sağlanacaktır. 
 

 
Strateji: Stratejik plan anlayışının yerleştirilmesi ve bu anlayışın kurum çalışmalarının 
ayrılmaz bir parçası haline getirilmesi yönündeki çabalar sürdürülecektir. 
 
 
HEDEF 18.2: Yeniden yapılandırılarak faaliyetleri ve personel sayısı  
                     önemli ölçüde artan K.İ.Ö.İ'de kurumsallaşmanın sağlanması  
                     amacıyla katılımcı bir anlayışla yeni bir kurum kültürü  
                     oluşturulacaktır. 
 
Faaliyet 18.2.1: Değişik birimlerden personelin katılımı ile seminer, atölye çalışması, 
beyin fırtınası gibi yöntemlerle kurumun amaçları, varsayımları, felsefeleri, değerleri ve 
ilkeleri ortaya konulup, kurum kültürü oluşturulacaktır. Kurumsal hizmet sunmada tüm 
bunlar dikkate alınacaktır. 
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Faaliyet 18.2.2: Kurum kültürüne ilişkin değerler K.İ.Ö.İ'nin web sitesinde, 
kamuoyunun görüş ve değerlendirmelerine açık olarak yer alacak, bu görüş ve 
değerlendirmeler ışığında gerekirse yenilenmesi amacıyla yeni çalışmalar yapılacaktır. 
 
Faaliyet 18.2.3: Kurumun faaliyetlerini etkin ve daha hızlı bir şekilde yürütebilmek ve 
kurum içi iletişimi güçlendirmek amacıyla K.İ.Ö.İ'nin bilgisayar altyapısı 
güçlendirilecektir. 
  
HEDEF 18.3: İldeki yerel hizmetlerin etkili ve verimli biçimde planlanması,  
                     uygulanması ve sunulmasında zorunlu olan kurumlar arası  
                     işbirliği ve koordinasyon katılımcılık, saydamlık ve hesap  
                     verebilirlik ilkeleri göz önünde bulundurularak  
                    güçlendirilecektir. " 
 
Faaliyet 18.3.1: Kayseri Belediyesi ile ortak çalışmaların yürütülebilmesi amacıyla bir 
"ortak çalışma, izleme ve değerlendirme komitesi" oluşturulması için girişimlerde 
bulunularak, kentleşme ve kent hizmetlerinin sunumunda bütünlük sağlanacaktır. Bu 
komite, faaliyetlerine ilişkin yılda 1 kez rapor yayımlayarak kamuoyunun bilgisine 
sunacaktır. 
 
Faaliyet 18.3.2: İlin gelişimi ile ilgili genel idare kuruluşları, mahalli idare kuruluşları, 
STK’ lar ile koordinenin sağlanması İçin yılda 4 kez toplantı yapılacak, toplantılarda 
alınan kararlar ve sonuçları web sitesinde güncel olarak yer alacaktır. 
 
Faaliyet 18.3.3: K.İ.Ö.İ web sitesinin 1 yıl içinde oluşturularak, tüm kentte 
yaşayanların güncel bilgilere ulaşması sağlanacaktır ve interaktif yöntemle geri 
besleme alınacaktır. 

Faaliyet 18.3.4: K.İ.Ö.İ'nin faaliyetleriyle ilgili her yıl için hazırlanan faaliyet raporu, 
izleyen yılın ilk üç ayında, web sitesinde yayımlanarak ve basılı doküman halinde 
(gerekirse ücret karşılığında) kamuoyunun bilgisine sunulacaktır. 
 

Strateji: İle yönelik yapılan bölgesel planlar ve belediyelerin stratejik planları ile 
Kurumun stratejik planı arasında işbirliği ve bilgi alışverişi sağlanacaktır. 
 
Strateji: Genel idarenin yerel birimleri, yerel idareler, STK’ lar ve meslek kuruluşları ile 
işbirliğine özel önem verilecektir. 
 
Strateji: Kurum faaliyetleri ve sunulan hizmetler hakkında İldeki tüm kurum, 
kuruluşların ve kamuoyunun yeterince bilgilenmesini sağlayan ve onların ihtiyaçlarını 
ve eğilimlerini belirlemeye yarayan mekanizmalar oluşturulacaktır. 
 
Strateji : Çalışmalarda gönüllü katılımcılara İl Özel İdaresi ve Belediye Hizmetlerine 
Gönüllü Katılım Yönetmeliği doğrultusunda yardımcı olunacaktır. 
 
HEDEF 18.4: İl hizmetlerinin yürütülmesinde etkinliği sağlamak için ilin tüm  
                   envanter ve bilgilerinin toplanacağı ve bu verilerin analizinin  
                   yapılacağı bir merkez oluşturulacaktır. 
 
Faaliyet 18.4.1: Elektronik ortamda ulaşılabilir Yerel Bilgi Bankası ve Dokümantasyon 
Merkezi oluşturulacaktır. 
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STRATEJİK AMAÇ 19: Personelin, norm kadro çalışmaları çerçevesinde  
                                      performans, kariyer ve liyakatine göre istihdamı  
                                      sağlanarak verimliliği ile çalışma ve yaşama 
                                      standartlarını yükseltmektir.                                       
 
HEDEF 19.1: Personelin, verimliliğini artırmaya ve çalışma koşullarını  
                     iyileştirmeye yönelik, mekansal ve teknik donanıma sahip  
                     olmaları sağlanacaktır. 
 
Strateji: İş tanımları yapılarak, Özel İdare Personelinin bu tanımlanmış işin niteliğine 
göre istihdam edilmesine özen gösterilecektir. 
 
HEDEF 19.2: Personelin performansını arttırmaya yönelik teşvik  
                     mekanizmaları geliştirilecektir. 
 
Faaliyet 19.2.1: Özel İdare personelinin her yıl % 10'una performansına göre ödül 
verilebilir. 
 
Strateji: İnsan Kaynakları Yönetimi oluşturulması yönünde gerekli adımlar atılacaktır. 
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K.İ.Ö.İ   STRATEJİK   PLANLAMA   TABLOSU 

No Temel Konular Stratejik 
Amaçlar

Hedef 
Sayısı 

Faaliyet 
Sayısı 

Strateji 
Sayısı 

1 5 14 8 

2 4 18 3 

3 7 13 1 

4 7 12 2 

1 KIRSAL KALKINMA ve 
KIRSAL ALT YAPI 

5 2 2 1 

6 6 21 6 

7 4 14 3 

8 2 5 1 

9 3 11 1 

10 7 23 5 

11 3 7 2 

2 SOSYAL REFAHIN 
ARTIRILMASI 

12 7 26 5 

13 9 20 8 
3 TURİZMİN GELİŞTİRİLMESİ 

14 6 8 2 

15 8 23 2 

16 3 8 4 4 ÇEVRESEL VE MEKANSAL 
GELİŞME 

17 4 5 1 

18 4 9 7 
5 KURUMLAR ARASI 

İŞBİRLİĞİNİN ARTIRILMASI 19 2 1 2 

GENEL TOPLAM 19 93 240 64 

 

 


